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S o u r i a n c s s . c o m

فارن پالیسی

سینا طوسی|  

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید ایران اعلام کرده است 

که پاسخ مناسب به کشورش، تحریم های بیشتر نیست، 

بلکه اجرای تعهدات قبلی برای لغو تحریم ها، بهبود شرایط 

اقتصادی و هموار کردن مسیر برای توافق های بیشتر است. 

برنامه پزشکیان بر تنش زدایی و دیپلماسی عمل گرایانه 

تأکید دارد که منعکس کننده بحث های جاری در ساختار 

سیاسی و آگاهی اجتماعی از هزینه های اقتصادی و سیاسی 

و رویارویی طولانی مدت با غرب است.

مهم تر از همه، پزشکیان توانسته است از برخی نیروهای 

محافظه کار حمایت کند. کابینه پیشنهادی او، از جمله 

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه )یکی از چهره های کلیدی 

مذاکرات هسته ای قبلی( به تصویب مجلس اکثریت 

محافظه کاران رسید. نکته قابل توجه اینکه عراقچی حتی 

از حمایت یکی از اعضای تندرو که زمانی به نشانه اعتراض 

نسخه ای از برجام را سوزانده بود، برخوردار شد.

این اجماع شکننده نشان می دهد که فضایی برای دیپلماسی 

تحت رهبری پزشکیان وجود دارد. در انعکاس این موضوع، 

مقام معظم رهبری در سخنرانی اخیر خود فرمودند که با وجود 

اینکه ایران نمی تواند به غرب اعتماد کامل داشته باشد، اما 

»تعامل با دشمن« همچنان قابل قبول است، تا زمانی که ایران 

مانند دوران ریاست جمهوری حسن روحانی، رئیس جمهور 

میانه رو، از طرد شدن مجدد خود محافظت کند. 

در این زمینه، پزشکیان و تیمش در مجمع عمومی  سازمان 

ملل تأکید کردند که ایران برای تنش زدایی دیپلماتیک 

آماده است، اما آن ها پیشنهاد کردند که این ممکن است 

همیشگی نباشد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق 

و معاون فعلی پزشکیان در امور راهبردی، بر خویشتن داری 

ایران، به رغم تحریک آمیز بودن اسرائیل تأکید کرد. او به 

ترور اسماعیل هنیه، رهبر حماس در تهران در اول آگوست 

به عنوان یک نمونه کلیدی از موضوع پایان صبر استراتژیک 

ایران اشاره کرد.

ظریف همچنین در بحبوحه تشدید تنش ها در لبنان 

هشدار جدی داد: »حزب الله قادر است از خود دفاع کند؛ 

اما خویشتن داری را برگزیده است. جامعه بین المللی باید 

هم اکنون قبل از اینکه اوضاع از کنترل خارج شود، وارد 

عمل بشود.«

در همین حال، پزشکیان با فشار بسیاری از سوی تندروها در 

داخل مواجه است که هم به دلیل گسترش دیپلماتیک و هم 

انتصاب مجدد او در مذاکره کنندگان کلیدی برجام است. 

تندروها به شدت از اظهاراتی که او بیان کرد مبنی بر اینکه 

ایران ممکن است در صورت خودداری اسرائیل خلع سلاح 

را بررسی کند، انتقاد کردند و او را به ضعف متهم کردند. 

یکی از تحلیلگران محافظه کار اظهار داشت: »اظهارات 

پزشکیان درباره خلع سلاح در نیویورک ساده لوحانه و مایه 

شرمساری ملی است.

هشدار هسته ای 
متحد پوتین به ناتو 

نزدیک شدن ایران به غرب نزدیک شدن ایران به غرب 
مخاطره آمیز استمخاطره آمیز است



22

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و بیست و نه
سال سوم  یک شنبه  8 مهر 1403

رویترز

پریسا حافظی/جاناتان لندی  | 

سه منبع غربی و منطقه ای گفتند که ایران 

در مذاکرات محرمانه بین روسیه و شورشیان 

موشک های  انتقال  برای  یمن  حوثی 

شبهه نظامی  گروه  این  به  کشتی  ضد 

میانجی گری کرده، تحولی که نشان دهنده 

تعمیق روابط تهران با مسکو است.

هفت منبع گفتند که روسیه هنوز تصمیمی 

برای انتقال موشک های یاخونت ندارد که به 

گفته کارشناسان به این گروه شبهه نظامی 

اجازه می دهد با دقت بیشتری به کشتی های 

تجاری در دریای سرخ حمله کند.

وال استریت ژورنال در ماه جولای گزارش 

داد که روسیه در حال بررسی ارسال این 

موشک هاست. نقش ایران به عنوان یک 

واسطه قبلا گزارش نشده بود.

حوثی ها از ماه نوامبر به منظور نشان دادن 

حمایت از فلسطینی ها در جنگ غزه با 

اسرائیل، حملات مکرر پهپادی و موشکی را 

به کشتی ها در کانال های کشتیرانی مهم 

دریای سرخ انجام داده اند.

آن ها حداقل دو کشتی را غرق و یک کشتی 

دیگر را توقیف کرده اند.

در پاسخ، آمریکا و بریتانیا به مواضع حوثی ها 

حمله کردند، اما نتوانستند حملات این 

گروه را متوقف کنند.

دو مقام منطقه ای که از مذاکرات مطلع 

بودند، گفتند که حوثی ها و روس ها حداقل 

دو بار در سال جاری در تهران ملاقات 

کردند و گفت وگوها برای ارائه ده ها موشک 

که بردی در حدود 300 کیلومتر دارند، با 

تهران ادامه دارد. 

روسیه پیش از این موشک یاخونت را در 

اختیار حزب الله مورد حمایت ایران قرار داده 

بود. یکی از این منابع گفت که مذاکرات 

در زمان ابراهیم رئیسی آغاز شد.

یک مقام ارشد آمریکایی ضمن خودداری 

از نام بردن سامانه های خاص قابل انتقال، 

تأیید کرد که روسیه در حال بحث در مورد 

تأمین موشک برای حوثی ها بوده و این 

توسعه را »بسیار نگران کننده« خواند.

موشک های  کارشناس  هینز،  فابیان 

بالستیک در موسسه بین المللی مطالعات 

استراتژیک، گفت که انتقال موشک های 

یاخونت توسط روسیه به حوثی ها یک 

»رویداد تعیین کننده« برای امنیت منطقه 

خواهد بود.

ibit.ly/ZBaGw

مذاکرات ایران برای ارسال 
وسی به حوثی ها  موشک  ر

نزدیک شدن ایران به غرب
سیاست خارجی ایران مخاطره آمیز است

 افـرادی مثـل ظریـف کـه از آمریـکا 

مرعـوب شـده اند چـه نقشـی در ایـن 

گونـه تحقیـر شـدن دارنـد؟«

تحلیلگر دیگری با انعکاس لفاظی های 

پزشکیان در مجمع عمومی  سازمان 

ملل و واکنش های پس از کنفرانس 

مطبوعاتی اخیر او در تهران )جایی 

که او پیشنهاد کرد که آمریکا و ایران 

روزی می توانند برادر هم باشند( اظهار 

داشت: »پزشکیان و اظهارات دولت 

اصلاح طلبش نشان از جدایی آشکار 

با آرمان های انقلاب دارد. واقعیت های 

خشن نظام بین الملل جای چندانی 

خیال پردازی های  چنین  برای 

ایدئالیستی باقی نمی گذارد.«

منتقـدان پیشـنهادهای دیپلماتیک 

پزشکیان نیز موضع بسیار سخت تری 

را مطـرح می کننـد. آن هـا می گوینـد 

که عدم تلافی ایران بـرای ترور هنیه، 

اسرائیـل را برای تشـدید حمـلات، از 

جملـه در لبنـان، جرئـت داده اسـت. 

این تحلیلگران از واکنش قوی تر ایران 

دفاع می کننـد و از تهران می خواهند 

که منافع آمریکا و متحدان منطقه ای 

آن را هدف قرار دهد. برخی پیشنهاد 

می کنند که حوثی ها باید به آتش بس 

خـود بـا عربسـتان پایـان دهنـد و بـه 

تأسیسات نفتی این کشور حمله کنند 

و پیشنهاد می کنند که ایران می تواند 

زیرسـاخت های نفت و گاز کشورهای 

خلیج فارس ماننـد امارات و قطـر را با 

استناد به میزبانی آن ها از پایگاه های 

نظامـی  آمریکا تهدیـد کند. عـلاوه بر 

ایـن، آن هـا خواسـتار پایـان دادن بـه 

هرگونـه تـلاش عادی سـازی روابط با 

بحرین هسـتند.

ایـن یـک خطـر بـزرگ بـرای غـرب 

اسـت کـه پزشـکیان را   به طـور کامـل 

کنار بگـذارد و راه هـای دیپلماتیک را 

کشـف نکنند. ایران به پیشبرد برنامه 

هسته ای خود ادامه می دهد و منطقه 

همچنـان بـر لبه تیـغ باقـی  می ماند. 

اگر گفت وگـو نکنیم، حرکت به سـوی 

درگیـری بزرگ تـر را پذیرفتیـم کـه 

می تواند منجر به یک جنگ منطقه ای 

شود که نه تنها ایران، بلکه همسایگان 

و قدرت هـای جهانـی را نیـز درگیـر 

می کنـد. تعامل دیپلماتیـک با دولت 

پزشـکیان، اگرچـه چالش برانگیـز و 

نامطمئن اسـت، اما بهتریـن راه برای 

مدیریـت ایـن خطرات اسـت.

از منظر واشنگتن، انتخابات آتی آمریکا 

و جنجال های سیاسی پیرامون هرگونه 

تعامل با ایـران، مذاکرات مسـتقیم را 

قبل از ماه نوامبر بعید می کند. با این 

حال، این نباید مانع ایجاد زمینه های 

دیپلماتیـک روبه جلـو شـود. دولـت 

بایـدن و متحدانـش هنـوز می توانند 

بـا همـکاری بـا آژانـس بین المللـی 

انـرژی اتمـی و کاوش در مسـیرهای 

کاهـش تنـش از طریـق واسـطه های 

اروپایی، پایه هـای مذاکرات آینده را، 

به ویژه در زمینه هایی مانند شـفافیت 

هسـته ای، پایه ریزی کننـد. تعامل با 

دولت پزشکیان در حال حاضر، حتی 

بـه روش هـای کوچـک، می توانـد بـه 

ایجاد تحرک برای دیپلماسـی کمک 

کنـد، زمانـی کـه فضـای سیاسـی در 

آمریکا اجازه گفت وگوهای اساسی تر 

را بدهد.

خطـرات فعلـی بـرای آمریـکا و اروپـا 

فرصـت  ایـن  نادیده گرفـتن  بـرای 

بسـیار زیـاد اسـت. تعامـل بـا دولـت 

پزشکیان ممکن اسـت پیشرفت های 

فوری ایجاد نکند، اما فرصتی را برای 

کاهـش تنش ها، جلوگیری از توسـعه 

بیشـتر هسـته ای و اجتنـاب از سـایه 

جنـگ فراهم می کنـد. برای کسـانی 

که در واشنگتن و پایتخت های اروپایی 

متعهد به جلوگیری از یک ایران مجهز 

به سلاح هسته ای و اجتناب از تشدید 

تنش در منطقه هسـتند، اکنون زمان 

اقدام فرارسـیده اسـت.

https://shorturl.at/GnYRb
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جروزالم پست

یوآو کارنی  | 

لبنان از فروپاشی استعمار فرانسه در 

سال 1943 متولد شد، مدت ها قبل از 

اینکه فرانسوی ها واقعاً برای استقلال آن 

برنامه ریزی کنند. اما دولت لبنان حتی زودتر 

طراحی شده بود. فرانسوی ها و لبنانی ها 

سه سال برای نوشتن قانون اساسی آن در 

پایان دهه 1920 صرف کردند. فرمولی که 

آن ها به دست آوردند، بسیار پیچیده و پر از 

تناقض بود که موفقیت آن کاملاً به تمایل 

همسایگان بسیار قوی تر برای اجازه وجود 

آن بستگی داشت.

به عنوان مثال، سوریه از پذیرفتن ایده هویت 

جداگانه لبنانی خودداری نمود و فکر می کرد 

آنچه لبنان نامیده می شود، باید بخشی از 

سوریه بزرگ باشد. سوریه برای چندین دهه 

از برقراری روابط دیپلماتیک عادی با لبنان 

خودداری کرد. 

ایده لبنان توسط اروپاییان در قرن نوزدهم 

مطرح شد. آن ها این کار را عمدتاً برای تأمین 

منافع امپریالیستی انجام دادند. 

15 سال پس از استقلال مصر، جمال 

عبدالناصر، رئیس جمهور آن، تلاش کرد 

تا فرمول آکروباتیک موجودیت لبنان را از 

بین ببرد و حکومت متحد خود، سوریه را بر 

آن تحمیل کند.

 سه سال بعـــد، واحــــــد کــــماندویی

 Sayeret Matkal ارتش اسرائیل به فرودگاه 

بیروت حمله کرد و 12 هواپیمای مسافربری 

لبنانی را در پاسخ به حمله جبهه مردمی برای 

آزادی فلسطین به هواپیمای ال آل منفجر نمود. 

انتظارات لبنان از رفتار عادی با شخصیت 

آن و با دلایل وجودی آن همخوانی نداشت. 

اگر ضربه به زیرساخت ها کشور را عملاً و 

به طور رسمی به حسن نصرالله واگذار کند، 

چه؟ آیا یک دولت آشکار حزب الله شریک 

سازگارتر یا منطقی تر خواهد بود؟

لزوماً مقدر نیست که دولت ها برای همیشه 

باشند: اتحاد جماهیر شوروی، آلمان شرقی، 

یوگسلاوی، چکسلواکی، یمن، اتیوپی متحد 

)با اریتره( دیگر وجود ندارند. در حال حاضر، 

کاملاً واضح است که لبنان به فراموشی 

سپرده نمی شود. آمریکا اجازه نخواهد داد 

اسرائیل دکترین »دنی یاتوم« را اتخاذ کند. 

لبنان ضعیف، یا در واقع فرسوده، قرار است 

حداقل برای مدتی همچنان لکه رنگی در 

نقشه غرب  آسیا باشد.

ibit.ly/ivDn9

مشکل لبنان
 با اسرائیل چیست؟

مبارزه برای اسرائیل جدید
رژیم صهیونیستی

نیوزویک

دالیا شیندلین |

در اواخر ماه جولای سال 2024، 

اسرائیل یکی از بزرگ ترین شوک ها 

به نظم و قانون را در تاریخ خود تجربه 

کرد. برای چندین ساعت، ده ها معترض 

هیچ  بدون  می توانستند  اسرائیلی 

مانعی به دو مجتمع نظامی نفوذ کنند، 

از سدي تيمان )پایگاه نظامی اسرائیل 

در صحرای نقب در نزدیکی مرز با نوار 

غزه واقع شده است(، پایگاهی که اخیراً 

در صحرای نقب تأسیس شده است، 

جایی که هزاران زندانی فلسطینی از 

زمان حمله حماس در 7 اکتبر 2023 

در آن نگهداری می شوند.

اجرای قانون اسرائیل بسیار نامنظم 

شده است. نرخ قتل در میان جامعه 

عرب اسرائیل در دولت کنونی بیش از 

دو برابر شده است که عمدتاً به دلیل 

جنایات سازمان یافته بوده است، اما 

در سال 2023، تنها 17 درصد از این 

قتل ها آشکار شدند.

در نگاه اول، این بی قانونی فزاینده، 

از جمله از سوی دولت خود اسرائیل، 

ممکن است به نظر منعکس کننده 

فشارهای فوق العاده کشوری باشد که 

در طولانی ترین و چالش برانگیزترین 

جنگ از زمان »جنگ استقلال آمریکا« 

گرفتار شده است. در اواخر ماه سپتامبر، 

اسرائیل نه تنها به جنگ ویرانگر یک 

ساله خود علیه حماس در غزه ادامه 

می داد، در حالی که چشم انداز کمرنگ 

بیش از صد گروگان اسرائیلی هنوز در 

آنجا کنترل می شد.

بنیان گذاران اسرائیل در ابتدا قصد 

نداشتند که این کشور قانون اساسی 

نداشته باشد. در ماه نوامبر سال 1947، 

قطعنامه 181 مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد، معروف به طرح تقسیم، 

کشورهای آینده یهودی و عربی را ملزم 

به تصویب قانون اساسی دموکراتیک 

قوی کرد و رهبران صهیونیست شروع 

به تدوین آن کردند. پیش نویس های 

اولیه نشان می دهد که بنیان گذاران 

از عناصر ضروری برای تبدیل کشور به 

یک دموکراسی کامل، از جمله برقراری 

برابری همه شهروندان، تنظیم منشور 

حقوقی و تنظیم یک نظم قانون اساسی 

شفاف برای تعیین اختیارات شاخه های 

حکومت، آگاه بودند.

در مرکز مبارزه کنونی برای کنترل 

نهادهای اسرائیل، قوه قضاییه آن قرار 

دارد. در اکثر دهه پس از انتخاب دوم 

نتانیاهو   به عنوان نخست وزیر )او اولین 

بار در اواخر دهه 1990 خدمت کرد( 

در سال 2009، قانون گذاران و وزرای 

حزب لیکود و احزاب متحد او در سمت 

راست استدلال می کردند که دادگاه ها 

قدرت زیادی دارند و اینکه قوه مجریه و 

کنست به اختیارات بیشتری نیاز دارند.

طرح دولت نتانیاهو برای بازنگری 

در قوه قضاییه که در ماه ژانویه سال 

تلاش های  اوج  شد،  آغاز   2023

طولانی راست گرا اسرائیل برای رفع 

محدودیت های دموکراتیک بر قدرت 

خود بود. در میان سایر تغییرات، هدف 

آن حذف بررسی قضایی، مهندسی 

انتخاب قضات برای اطمینان از اینکه 

دادگاه ها با ایدئولوژی ائتلاف حاکم 

مشاوران  تبدیل  و  هستند  دوست 

حقوقی وزرای حرفه ای به وفاداران 

سیاسی بود.

در میان یکی از بدترین بحران های 

منطقه ای در دهه های اخیر، چشم انداز 

تجدید دمکراتیک در اسرائیل ممکن 

است دور از هر زمان دیگری به نظر 

برسد. از این گذشته، برای بیش از سه 

چهارم قرن، اسرائیل نتوانسته است 

  به طور رسمی خود را به اصول کلیدی 

دموکراتیک متعهد کند، حتی زمانی که 

درگیر یک جنگ خطرناک چندجانبه 

نبوده است؛ اما نهادهای دموکراتیک این 

کشور بیش از هرلحظه قبلی در تاریخ در 

معرض تهدید قرار دارند و به نظر می رسد 

تعداد فزاینده ای از اسرائیلی ها این را 

به رسمیت می شناسند.

عواقب عدم انجام این کار می تواند 

وخیم باشد. اگر اسرائیل تصمیم بگیرد 

که در مسیر کنونی فتح و الحاق خود 

باقی بماند و خود را متعهد به مخالفت 

با دولت فلسطین کند، نابودی اسرائیل 

  به عنوان یک کشور دموکراتیک را به 

پایان خواهد رساند. این کشور با ادغام 

واقعی میلیون ها فلسطینی غیر شهروند 

مواجه  اسرائیل  حاکمیت  تحت 

خواهد شد و در چنین سناریویی، 

هرگز نمی تواند این جمعیت عظیم 

را بشناسد، زیرا تهدیدی برای هویت 

یهودی اسرائیل خواهد بود.

t.ly/Eer19
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سایر حوزه ها

طرح پیروزی ناامیدکننده اوکراین
نشنال اینترست

متیو بلکبرن |   

اوکرایـن   به دنبـال مجـوز بـرای شـلیک 

موشـک های دوربرد )سـیصد تا چهارصد 

کیلومـتر( بـه روسـیه اسـت، اقدامـی کـه 

از زمـان نشسـت ناتـو موضوع بحـث بوده 

است. این کشـور تا حد زیادی به حملات 

پهپادی متکی بوده است، اما با این  حال، 

اوکراین اکنون   به دنبال مجوز برای شلیک 

موشـک های دوربـرد اسـت کـه می تواند 

  به طور بالقوه پیشرفت روسـیه در دونباس 

را مختـل کند. کر اسـتارمر، نخسـت وزیر 

بریتانیا اخیراً با جو بایـدن، رئیس جمهور 

آمریکا ملاقـات کـرده اسـت تا چراغ سـبز 

را بـرای کی یـف روشـن کنـد، درحالی که 

چندین کشـور اروپایی از جمله لهستان، 

کشورهای بالتیک، سوئد و فنلاند از بریتانیا 

حمایت می کنند. به نظر می رسـد دولت 

بایـدن در سـنجش هزینه هـا، خطـرات و 

مزایـای تأییـد اعتصـاب طولانی مـدت 

محتاط باشـد.

حمایـت ناکارآمـد غـرب از تلاش هـای 

جنگـی اوکرایـن، بـا گران بـودن و کمبود 

سیسـتم های تسـلیحاتی ناتـو، منجـر به 

ایجاد حس آشناپنداری شـده است. این 

رویکرد برای روسیه محیطی برای مطالعه 

سلاح های غربی و توسعه اقدامات متقابل 

فراهم می کنـد. اوکرایـن اکنـون در حال 

رسـیدن به نقطه شکست اسـت و کی یف 

اصرار دارد کـه اجازه حمـلات عمیق برای 

جلوگیـری از این مـوج شکسـت را بگیرد. 

ایـن حمـلات می توانـد باعـث ناراحتـی 

قابل توجهـی بـرای روسـیه و اختـلال در 

پیشرفت روسـیه در دونباس شـود.

می توانـد  کـه  نگرانی هایـی  به رغـم 

مذاکرات صلح را از مسیر خود خارج کند و 

سناریوهای تشدید تنش را باز کند، آمریکا 

در حال بررسی تصویب حملات عمیق به 

اوکراین است. پوتین اعلام کرده است که 

چراغ سـبز بـرای چنیـن حملاتـی بـه این 

معنی اسـت: »آمریـکا، ناتـو و کشـورهای 

اروپایی در حال جنگ با روسـیه هستند« 

که اقدامات متقابل مناسب را انجام خواهند 

داد. دکترین هسته ای روسیه می تواند به 

تشدید تنش گسـترده در غرب آسیا منجر 

شـود و   به طـور بالقـوه باعـث غرق شـدن 

دارایی هـای دریایـی آمریـکا در دریـای 

سرخ شـود.

روسـیه همچنیـن می تواند تـلاش کند تا 

جنگ را به خانه اروپایی ها برساند و حملات 

دقیق به دارایی های ناتو در خارج از قلمرو 

مستقل خود را محدود کند. افراطی ترین 

سناریو این خواهد بود که روسیه با حملات 

عمیق به بخش لجستیکی اوکراین تلافی 

کند و   به طور بالقوه ماده 5 پیمان ناتو اجرا 

شود. با این  حال، واشنگتن احتمالاً برای 

مدیریت ایـن خطرات با مسـکو همکاری 

خواهد کرد که از نظر بسیاری از تحلیلگران 

و مفسران در غرب منزجر کننده است.

https://shorturl.at/INjTC

نشنال اینترست

متیو باروز |   

دولت دوم ترامپ می تواند با کاهش 

کمک های نظامی آمریکا به اوکراین و 

ناتو و اعمال تعرفه های گمرکی بر کالاهای 

اروپایی، روابط دو سوی اقیانوس اطلس را 

متشنج کند که   به طور بالقوه شعله ی جنگ 

تجاری را برانگیخته است. از سوی دیگر، 

به طرز متناقضی، ناسیونالیسم ترامپ 

می تواند اروپا را به اصلاح و تقویت استقلال 

دفاعی و انرژی خود سوق دهد که در نهایت 

به نفع اتحادیه اروپا و آمریکا است.

جنگ اوکراین در ابتدا »قاره کهن« را 

متحد کرد در حالی که به آمریکا اجاره 

نفوذ می دهد. با این حال، صرف نظر 

از رقابت های ریاست جمهوری آمریکا، 

اختلافات درون اروپایی در مورد مسائل 

سیاسی و اقتصادی، همراه با تضعیف 

رهبری سیاسی و کاهش رقابت اقتصادی، 

ظاهر شده است. اروپا برای حمایت از 

اوکراین تلاش می کند، در حالی که به نظر 

می رسد روسیه از نظر نظامی دست بالا را 

دارد. اینکه آیا آمریکا می تواند به همان 

میزان ارسال تسلیحات به اوکراین را حفظ 

کند یا نه حتی در صورت پیروزی کامالا 

هریس، معاون رئیس جمهور، این مسئله 

سؤال برانگیز است زیرا جمهوری خواهان 

شانس مناسبی برای به دست آوردن کنترل 

مجلس  کنترل  حفظ  و  آمریکا  سنای 

نمایندگان دارند.

ترامپ در اوایل دوره اول ریاست جمهوری 

خود نسبت به اطمینان بخشی آمریکا 

  به عنوان شریک امنیتی ناتو تردید کرد، مگر 

اینکه اعضای اروپایی هزینه های دفاعی 

خود را افزایش دهند. ینس استولتنبرگ، 

دبیرکل ناتو، در یک تعریف و تمجید 

غیرمنتظره اذعان کرد که ترامپ در اولین 

دوره ریاست جمهوری خود بر اروپایی ها 

فشار آورد. اخیراً، ترامپ تهدید کرده است 

که روس ها می توانند »هر کاری دلشان 

می خواهد« با اعضای متخلف ناتو انجام 

دهند، اگرچه او در یک مصاحبه هشدار 

خود را ملایم تر کرد و تهدید خود را »شکل 

مذاکره« نامید. ترامپ تصریح کرد که تا 

زمانی که کشورهای اروپایی »عادلانه بازی 

کنند«، آمریکا »100 درصد« در ناتو تحت 

رهبری او باقی خواهد ماند. در مصاحبه و 

متعاقباً در مناظره اخیر ترامپ و هریس، او 

به کشورهای اروپایی هشدار داده است که 

از حمایت آمریکا »سوءاستفاده« نکنند.

مشکلات اروپا فراتر از روابط امنیتی فرا 

آتلانتیکی است. قاره کهن بیش از دو 

دهه است که در رکود اقتصادی نسبی 

بوده است. از سال 2000، درآمد واقعی 

خالص بر اساس سرانه در آمریکا در مقایسه 

با اتحادیه اروپا تقریباً دو برابر افزایش 

یافته است.

t.ly/AM6eP

اروپا

ترامپ می تواند برای اروپا مفید باشد؟
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وپا ار

آمریکا باید قاضی بی رحم ایران را تحریم کند

اهداف سیاست خارجی بایدن از بین می رود

ریل کلیر ورلد

زوی کان |

احکام اعدام از شعبه 2۶ دادگاه انقلاب 

تهــران ادامــه دارد. در مــاه جــولای، 

ایــمان افشــاری، قاضــی دادگاه، حکــم 

وحشــتناکی را بــرای عزیــزی، فعــال 

مــددکار  و  زنــان  برجســته حقــوق 

اجتماعــی ایرانــی، کــه یــک ســال قبــل 

ــود، صــادر  ــدان ســپری کــرده ب را در زن

کــرد. اتهــام واهــی آن شــورش علیــه 

جمهــوری اســلامی بــود. واقعیــت ایــن 

بود که او بــا فعالیت های مســالمت آمیز 

ــرای حقــوق بــشر، حکومــت دینــی را  ب

ــود. ــرده ب ــمگین ک خش

ــاری، آن روز در دادگاه  برای قاضی افش

یــک روز عــادی بــود. در ۶ ســال کار 

ــراز  ــرم اب ــه ج ــا ب ــا و باره ــود، او باره خ

مخالفت با دیکتاتــوری روحانی، احکام 

ســنگینی از جملــه مجــازات اعــدام، 

حبس هــای طولانی مــدت، تبعیــد و 

حتــی شــلاق صــادر کــرده اســت. ظلــم 

او توجــه کشــورهای غربی ماننــد کانادا 

و بریتانیــا را بــه خــود جلب کرده اســت.

از  متشــکل  ایــران  قضاییــه  قــوه 

دادگاه هــای مســتقل و بی طــرف اســت 

ــا  ــد. آن ه ــرا می کنن ــت را اج ــه عدال ک

ــام  ــود نظ ــز وج ــتند ج ــزی هس ــر چی ه

دادگاه انقــلاب.

ــک  ــام کم ــن نظ ــداوم ای ــه ت ــاری ب افش

ــازمان  ــزارش س ــاس گ ــر اس ــد. ب می کن

غیرانتفاعــی متحــد بــرای ایران مســتقر 

در کالیفرنیــا، ایــن قاضــی در طــول 

دوره تصــدی خــود بیــش از 330 حکــم 

صادر کــرده کــه مجموعــاً حــدود 1 هزار 

و ۶0 ســال حبــس را در نظــر گرفته 

اســت. او مخالفان، فعــالان حقوق بشر، 

ــگاران و اقلیت های  هنرمندان، روزنامه ن

قومی و مذهبی را هدف قرار داده است. 

افشــاری در یک پرونده برجســته دیگر، 

دو زن بهایــی به نام های مهــوش ثابت و 

فریبــا کمال آبادی را در ســال 2022 به 

دلیــل نقش رهــبری در جامعــه مذهبی 

خود به 10 ســال زنــدان محکــوم کرد. 

افشــاری در مــاه ژانویــه 2024، ســعید 

عزیــزی، دوتابعیتــی ایرانی-ســوئدی را 

به اتهــام »اجتــماع و تبانی علیــه امنیت 

ملی« بــه پنج ســال زندان محکــوم کرد. 

ــت  ــتحق حمای ــاری مس ــان افش قربانی

واشــنگتن هســتند. در حالــی کــه بعید 

است تحریم های آمریکا تاثیر اقتصادی 

قابل توجهــی بــر افشــاری بگــذارد، نــام 

ــاری از او پیامی قدرتمند  بردن و شرمس

بــه مــردم ایــران می دهــد کــه آمریــکا در 

مقابل سرکــوب شــدید داخلــی در کنار 

ــتد.  ــا می ایس آن ه

ibit.ly/FhQDv

پولیتیکو

جاناتان لومیر |   

در یکی از آخرین لحظات خود در صحنه 

جهانی، جو بایدن این هفته قصد دارد 

میراث خود را بهبود ببخشد و کارزار کامالا 

هریس، معاون خود را تقویت کند، اما 

هدف اصلی او در سیاست خارجی ممکن 

است از بین برود.

مذاکرات بر سر آتش بس در جنگ اسرائیل 

و حماس پیش از آن متوقف شده بود که 

صدها پیجر و واکی تاکی در سراسر لبنان 

و سوریه هفته گذشته منفجر شدند و در 

یک لحظه جنگ جویان حزب الله بیش 

از 20 نفر کشته و بیش از 3 هزار زخمی 

شدند. این امر باعث تبادل موشک بین 

اسرائیل و لبنان و افزایش ترس از گسترش 

درگیری شد.

بایدن ریاست جمهوری خود را با بیشترین 

هر  بین  در  خارجی  سیاست  تجربه 

رئیس جمهوری در دهه های اخیر آغاز 

کرد و بر اساس بسیاری از معیارها، دیدگاه 

بین المللی گرایانه اش نسبت به جهان با 

مجموعه ای از پیروزی ها پاسخ داده شد. 

بایدن با وعده اینکه »آمریکا بازگشته«، 

اتحادهای کشور را ترمیم کرد. او به مردم 

کمک کرد تا با پوتین مخالفت کنند.

قابل اعتمادترین دستیاران بایدن یعنی 

ویلیام برنز، رئیس سیا، آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه و جیک سالیوان، مشاور 

امنیت ملی توافقی را در کانون توجه 

خود قرار داده اند. رئیس جمهور اخیراً با 

مقامات امنیت ملی خود در اتاق وضعیت 

)اتاقی که امروزه   به عنوان مرکز مدیریت 

اطلاعات شناخته می شود و در زیرزمین 

بال غربی قرار گرفته است( تشکیل جلسه 

داد و از آن ها خواست که شکست های 

اخیر را نادیده بگیرند و به همکاری با هر 

دو طرف و مذاکره کنندگان شخص ثالث 

برای دستیابی به توافق ادامه دهند.

ترامـپ بارها گفتـه کـه در »یـک روز« به 

مناقشه پایان می دهد و تغییری رادیکال 

در سیاسـت آمریـکا رقـم خواهـد زد. در 

حالی که وی جزئیاتی را ارائه نکرده، کاخ 

سفید معتقد است ترامپ تهدید می کند 

کـه کمـک بـه کی یـف را متوقـف نموده 

و از زلنسـکی می خواهـد کـه خطـوط 

کنونـی میـدان جنـگ را بپذیـرد کـه به 

پوتیـن کنـترل بخـش قابل توجهـی از 

اوکرایـن را می دهـد.

بایدن همچنین در آخر این هفته با 

میزبانی از دیگر رهبران چهارگانه )چین، 

هند، ژاپن و استرالیا( در خانه خود در 

ایالت دلاویر و اعلام سیاست هایی برای 

تقویت امنیت در اقیانوس هند و آرام، 

فشار عمومی دیگری برای ایجاد ائتلاف 

در میان چین تهاجمی انجام داد.

t.ly/H0OZD

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

فعالیت های جدید جی دی ونس

تایم

اریک کورتلسا  |   

جی دی ونس سناتور اوهایو، از زمان 

منصوب شدن توسط دونالد ترامپ درگیر 

بحث و جدل بوده است. اظهارات جنجالی 

او در مورد اداره آمریکا توسط دموکرات ها، 

الیگارش های شرکتی  منجر به نظر منفی 

افکار عمومی از زمان اولین حضور او 

  به عنوان معاون ترامپ شده است. تمایل 

ونس به تحریک مردم، اغلب ایده های 

او را پنهان کرده است، زیرا او خود را در 

قرار  نوظهوری  ایدئولوژی  پیشاهنگ 

می دهد که اغلب   به عنوان »راست گرای 

جدید« یا »محافظه کاری ملی« توصیف 

می شود. این جنبش از نظر اجتماعی 

محافظه کار و از نظر اقتصادی پوپولیست 

است و استدلال می کند که دهه ها تجارت 

بدون محدودیت، افزایش مهاجرت و تثبیت 

بازار منجر به از دست دادن مشاغل و 

فرصت ها، از هم پاشیدگی خانواده ها و 

افزایش نابرابری منطقه ای شده است.

انتخاب ونس   به عنوان نفر دوم ترامپ نشان 

می دهد که طرف آن ها دست بالا را در نبرد 

پیش رو بر سر اینکه حزب جمهوری خواه پس 

از خروج ترامپ از صحنه چگونه باید باشد 

را دارد. مارکو روبیو، سناتور فلوریدا گفت 

که این یک پیام و تشخیص واضح است که 

حزب جمهوری خواه متحول شده است. 

برای اینکه ایده های ونس به نتیجه برسد، 

او باید از این مسئولیت جان سالم به در 

ببرد. او تریبونی قدرتمند برای بسیاری 

از برنامه های ترامپ، از جمله اقدامات 

تعرفه های  مهاجرت،  محدودکننده 

سراسری و محدود کردن درگیری های 

خارجی بوده است. ترامپ همچنین 

به عنوان یک جمهوری خواه کلاسیک 

دوست دار کسب  و کار که می خواهد 

مالیات ها و مقررات را کاهش دهد، شرکت 

می کند. او اخیرا به برخی از ثروتمندترین 

اهداکنندگان کشور گفت که بار مالیاتی 

آن ها را کاهش خواهد داد تا آن ها را 

ثروتمندتر کند. ترامپ از زمان نامزدی 

حزب جمهوری خواه، با میلیاردرهایی 

مانند ایلان ماسک و جف یاس، سرمایه دار 

آزادی خواه، که تمایل خود را برای خنثی 

کردن مجدد تلاش های ضدانحصار، سلب 

قدرت اتحادیه ها و احیای ریگانومیکس 

آزادانه پنهان نکرده اند، آشنا شده است.

و  از منشور قدرت  را  ترامپ سیاست 

وفاداری می بیند نه ایدئولوژی. آخرین 

معاون رئیس جمهور او، مایک پنس، یک 

شخص وفادار بود تا اینکه در ۶ ژانویه 

2021 از وجدان خود و قانون اساسی 

پیروی کرد.

در طول آخرین مرحله مبارزات انتخاباتی، 

ایده ها و غرایز سیاسی ونس   به طور یکسان 

مورد آزمایش قرار خواهند گرفت، زیرا او 

تلاش می کند نقش دوگانه پیت بول و 

سگ کوچک ترامپ را بازی کند. 

ونس در ابتدا به شدت مخالف ترامپ بود و 

او را »هروئین فرهنگی« و »مذموم« خواند. 

با این حال، همان طور که موفقیت کتاب 

»هیلبیلی مرثیه« باعث ورود او به محافل 

بالا تر شد، دیدگاه های او تکامل یافت. 

او متوجه شد که چگونه مخاطبان نخبه 

به افرادی که او با آن ها بزرگ شده نگاه 

تحقیر آمیز دارند و چگونه از ایده هایی دفاع 

می کنند که به ضرر کارگران آمریکایی بوده 

است. بتدریج، ونس علیه سیاست های 

ارتدوکسی که برای چندین دهه حاکم 

بود، شورش کرد. 

پس از پیروزی ترامپ، این بازاندیشی 

در میان راست گرایان و چپ گرایان در 

مورد نئولیبرالیسم در جریان بود، در 

مورد تجارت بدون محدودیت، در مورد 

تحکیم بازار، در مورد مهاجرت و اتحادیه 

سازی. ترامپ آمده بود تا یک فرصت را 

برای ونس نشان دهد. این فقط حوزه های 

همسویی سیاست آن ها نبود. ترامپ علیه 

نظام سیاسی جنگ می کرد و فضا را برای 

ظهور جنبش های ایدئولوژیک جدید 

ایجاد می کرد.

یکی دیگر از عوامل تکامل ونس، گرویدن 

وی به کاتولیک در سال 2019 بود. ونس از 

طریق عموی خود و با ازدواج و تأثیر قهرمانان 

فکری مانند رنه ژیرار به کلیسا آمد. 

در فوریه 2021، زمانی که ترامپ پس 

از حمله ۶ ژانویه در تبعید به سر می برد و 

ونس چشم به راه نامزدی برای یک کرسی 

باز در سنای اوهایو بود، این زوج برای 

اولین بار در مار-آ-لاگو ملاقات کردند. 

برای ونس، چیزهای زیادی اولویت بود. 

دریافت حمایت ترامپ ساده ترین راه برای 

صعود در آمریکای مدرن بود.

وقتی ونس وارد دفتر خصوصی ترامپ 

شد، روی میز پرینت های قبلی ونس 

وجود داشت. ونس عذرخواهی کرد و 

گفت که به ارائه گزارش های نادرست 

رسانه ها پرداخته است. با گذشت زمان، 

او متوجه شد که سیاست هایی که ترامپ 

از آن حمایت می کرد، به افرادی که در 

»هیلبیلی مرثیه« درباره اش نوشته بود 

کمک می کرد. 

جی دی ونس، یکی از مقامات سابق سنا، 

  به رغم مخالفت با دروغ های انتخاباتی 

قدرت  از  گسترده  دیدگاه  و  ترامپ 

ریاست جمهوری، از حامیان سرسخت 

او  است.  بوده  ترامپ  رئیس جمهور 

همچنین از قوانین سخت گیرانه مهاجرت، 

سیاست های تجاری حمایت گرایانه و 

مشارکت محدود آمریکا در خارج از کشور، 

از جمله پایان دادن به حمایت آمریکا  از 

اوکراین، حمایت کرده است. 

ترامپ از عملکرد ونس در مصاحبه های 

تلویزیونی خوشش آمد و رزومه او را تحسین 

کرد. با این حال، او این سمت را به او 

پیشنهاد نکرد و پس از یک سوءقصد در 

پنسیلوانیا، تنها دو روز فرصت داشت تا 

نمایندگان کنگره ملی جمهوری خواهان 

برای معرفی رسمی نامزد انتخاباتی خود 

گرد هم بیایند. متحدان ونس استدلال 

می کردند که ترامپ ترجیح می دهد نامزدی 

را انتخاب کند که با او همسوتر است. 

https://B2n.ir/p43192
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افول آمریکا

فدرالیست

هلن رالی| 

ملـی  دفـاع  اسـتراتژی  کمیسـیون 

اخیـراً گزارشـی منتـشر کرده اسـت که 

هشـدار می دهد آمریکا با شدیدترین و 

مبرم تریـن چالش های دفاعی از سـال 

1945 تاکنـون مواجـه اسـت.

این کمیسیون با بررسی دقیق اطلاعات 

عمومـی و طبقه بنـدی شـده، چیـن و 

روسـیه را به عنـوان دشـمنان اصلی که 

  به دنبـال تضعیف نفـوذ جهانـی آمریکا 

هستند، شناسـایی کرده اسـت. با این 

حال، بزرگترین نگرانی این کمیسیون 

مربوط به چین است. گزارش آن نشان 

می دهد که »چین از بسیاری جهات از 

آمریکا پیشـی می گیرد و مزیت نظامی 

آمریکا در غرب اقیانوس آرام را از طریق 

دو دهه سرمایه گـذاری متمرکز نظامی 

نفی کرده است« که مایه نگرانی شدید 

است.

ایـن کمیسـیون تخمیـن می زنـد کـه 

چین سـالانه حدود 711 میلیـارد دلار 

بـرای مسـائل دفاعـی هزینـه می کند، 

البتـه برخـی کارشناسـان آن را حـدود 

474 میلیـارد دلار تخمیـن می زننـد. 

ایـن گسـتره وسـیع از تخمین هـا برای 

هزینه های دفاعی چین در حالی است 

که سیستم کمونیستی در پنهان کردن 

دامنه واقعی هزینه های دفاعی خود از 

بودجه سـالانه دولت بسیار دقیق عمل 

کرده اسـت. برخی حـدس می زنند که 

پکن ممکـن اسـت هزینه هـای دفاعی 

گذشـته خـود را تـا 40 درصـد کمـتر 

گـزارش کرده باشـد.

یـک چیـز مشـخص اسـت؛ هزینه های 

دفاعی سـالانه چین   به طور پیوسـته در 

حال افزایش اسـت کـه تهدیدی جدی 

برای آمریکا و متحدانش اسـت، زیرا به 

چیـن اجـازه می دهـد تـا توانایی هـای 

نظامـی خـود را بیشـتر توسـعه دهـد و 

نظم جهانـی فعلی را به چالش بکشـد.

ایـن کمیسـیون خاطرنشـان کـرد کـه 

چین در حال حـاضر »بزرگترین نیروی 

هوانوردی در منطقه خـود« و بزرگترین 

ارتش و نیروی دریایی در سـطح جهان 

)با 370 کشـتی و زیردریایـی( را دارد. 

در گـزارش اخیر خـود، مرکـز مطالعات 

استراتژیک و بین المللی )CSIS(، یک 

اندیشکده مسـتقر در واشنگتن، اشاره 

می کنـد کـه ارتـش چیـن در شرایـط 

جنگـی قـرار دارد، زیـرا ایـن حکومـت 

»سرمایه گـذاری هنگفتـی در مهمات و 

دستیابی به تجهیزات بالا کرده است.« 

چین اکنون بزرگترین کشتی ساز جهان 

است و ظرفیت کشتی سـازی آن تقریباً 

230 برابر بیشـتر از آمریکا اسـت.

چیـن عـلاوه بـر آمادگـی بـرای جنـگ، 

روابط اقتصادی و نظامی خود را با دیگر 

دشمنان آمریکا از جمله روسیه، ایران و 

کره شـمالی تعمیق بخشـیده است و به 

تقویت قدرت نظامـی و اقتصادی آن ها 

کمک می کند تا نفوذ آمریکا در سراسر 

جهـان را تهدیـد کنـد.   به عنـوان مثال، 

چیـن و روسـیه در مـاه فوریـه 2022، 

درست قبل از حمله روسیه به اوکراین، 

یک شراکـت »بدون محدودیـت« ایجاد 

کردند. از آن زمان، چین از طریق خرید 

نفت و گاز و محصولات کشاورزی روسیه، 

از اقتصاد روسـیه حمایت کـرده و تأثیر 

تحریم هـای اقتصـادی غرب بر روسـیه 

را به حداقل رسـانده است.

کمیسـیون به شـدت از عـدم آمادگـی 

آمریـکا ناراحت اسـت، زیرا چشـم انداز 

جـدی  به شـکل  جهانـی  امنیـت 

خطرنـاک می شـود و ارتـش آمریـکا که 

فاقـد توانایی هـا و ظرفیت هـای لازم 

اسـت، ممکن اسـت نتواند با اطمینان 

کشورهای متخاصم را بازدارد یا در نبرد 

پیـروز شـود.

محدودیـت اصلـی ظرفیـت و توانایـی 

ارتـش آمریـکا، کاهـش بودجـه دفاعی 

دولـت بایدن هریـس )پس از تـورم( در 

چهـار سـال متوالـی بـوده اسـت. برای 

مثـال، بودجه سـال 2025 دولت را در 

نظر بگیرید. کارشناسان نیروی دریایی 

تخمیـن زدند کـه برای شکسـت نیروی 

دریایی چیـن در نـبرد دریایـی، نیروی 

دریایی آمریکا »به حدود 350 کشتی و 

150 کشـتی دیگر بدون سرنشین نیاز 

دارد«. ارتـش آمریـکا در دوره مدیریـت 

بایدن در مسـیر سـقوط مدیریتـی قرار 

گرفته اسـت. بسیار مهم اسـت که ما از 

افزایش تخصیص بودجـه دفاعی برای 

رسـیدگی به این مسـائل دفـاع کنیم.

تصمیـم دولـت بایـدن هریـس بـرای 

ابتـکارات  در  ملـی  بدهـی  انباشـت 

داخلـی ماننـد طـرح جدیـد سـبز و در 

عین حـال کاهـش هزینه هـای دفاعی 

آمریـکا نیـز یـک نگرانـی فـوری اسـت. 

کمیته بودجه فـدرال )CRFB( گزارش 

داده اسـت کـه پرداخـت بهـره بدهـی 

ملی مـا از هزینه های دولـت برای دفاع 

ملی فراتر رفته اسـت، وضعیتی بسـیار 

نامطلـوب، بـه خصـوص کـه پتانسـیل 

جنـگ در کوتاه مـدت افزایـش یافتـه 

اسـت.

یکــی دیگــر از نشــانه های نگران کننده 

عدم آمادگــی آمریکا بــرای جنگ، تأثیر 

منفــی حمایــت نظامــی ایــن کشــور از 

اوکراین بر ذخایر نظامی آمریکا اســت. 

ــه کاهش موجودی  این حمایت منجر ب

ســلاح ها و مهمات خــاص آمریکا شــده 

اســت. علاوه بــر ایــن، درگیــری نظامی 

بــا کشــوری نزدیــک ماننــد چیــن منجر 

بــه هزینه هــای نظامــی و اقتصــادی 

سرســام آوری خواهد شــد. حتــی بدون 

یــک جنــگ تمام عیــار، »خســارت 

ــی ناشــی از محــاصره  اقتصــادی جهان

ــون دلار  ــن 5 تریلی ــط چی ــوان توس تای

یــا 5 درصــد از تولیــد ناخالــص داخلی 

جهانی )GDP( برآورد شــده اســت« که 

ــر مشــاغل و مصرف کنندگان  مطمئناً ب

آمریکایــی نیــز تأثیــر خواهد گذاشــت.

»مــردم آمریــکا عمدتــاً از خطراتــی کــه 

آمریکا با آن مواجه اســت یــا هزینه های 

)مالــی و غیــره( مــورد نیــاز بــرای 

آماده ســازی کافی بی اطلاع هســتند.« 

آن ها از قــدرت چیــن و تأثیــرات مخرب 

آن هــا  هســتند.  بی اطــلاع  چیــن 

پیش بینــی نمی کننــد کــه بــرق، آب 

یــا دسترســی بــه همــه کالاهایی کــه به 

آن ها متکی هســتند، قطع شــود. آن ها 

هزینه هــای از دســت دادن موقعیــت 

آمریــکا به عنوان یــک ابرقــدرت جهانی 

را هنــوز بــا پوســت و اســتخوان درک 

نکرده انــد. ایــن نگرانــی جــدی اســت، 

زیــرا آمریکا بــدون حمایــت و عــزم مردم 

آمریــکا در یــک جنــگ همه جانبــه علیه 

دشــمنانی ماننــد چیــن پیــروز نخواهد 

ــد. ش

ــد  ــکا بای ــردم آمری ــوم م ــت، عم در نهای

ــا  ــه ب ــوه ای ک ــدی بالق ــدات ج از تهدی

آن روبــرو هســتند آگاه شــوند و ایــن 

موضوع را در تصمیمات خود در نوامبر 

امســال لحــاظ کننــد. آیــا آمریکایی هــا 

می خواهند فــردی را انتخــاب کنند که 

بــه تحمیــل سیاســت هایی ادامــه دهد 

که بــه زوال اقتصــادی و نظامــی آمریکا 

سرعــت می بخشــد و نقــش رهــبری 

ــا  ــذارد ی ــار می گ ــکا را کن ــی آمری جهان

ــته  ــوی زوال خودخواس ــه جل ــی ک کس

این کشــور را بگیــرد و آمریکایــی دوباره 

قــوی بســازد؟

https://tinyurl.com/2ajfv57t

به دلیل ضعف دموکرات ها
 آمریکا برای جنگ با چین آماده نیست
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شرق آسیا

حضور چین در بیخ گوش آمریکا!
نیوزویک

رایان چان |  

حضور چین در اقیانوس آرام شمالی که 

با سواحل آمریکا در آلاسکا هم مرز است، 

افزایش یافته، زیرا ناوگان گارد ساحلی 

این کشور به گشت زنی در این منطقه برای 

اجرای قانون شیلات ادامه می دهد.

به گفته رسانه های دولتی چین، این کشور 

کشتی های گارد ساحلی خود را از سال 

2015، زمانی که کنوانسیون حفاظت و 

مدیریت منابع ماهیگیری دریاهای آزاد در 

اقیانوس آرام شمالی اجرایی شد، مستقر 

کرده است. هدف از این کنوانسیون که برای 

مناطق فراتر از صلاحیت ملی در منطقه اعمال 

می شود، تضمین حفاظت طولانی مدت و 

استفاده پایدار از منابع شیلات است.

تداوم گشت زنی سالانه توسط گارد ساحلی 

چین در حالی انجام شد که پکن حضور 

خود را در اقیانوس آرام شمالی تقویت 

کرد، از جمله استقرار کشتی های جنگی و 

بمب افکن ها در نزدیکی جزایر آلوتی آلاسکا 

و دریای برینگ و در برخی موارد با روسیه 

انجام شد.

در  اوقات  بیشتر  چینی  کشتی های 

بخش های غربی اقیانوس آرام شمالی، 

منطقه اقیانوسی وسیعی که بین خط 

تاریخ بین المللی در شرق و ژاپن در غرب 

قرار دارد، گشت زنی می کردند.

کشتی های چینی در طول گشت زنی 45 

روزه بیش از 17 هزار و ۶00 مایل دریایی را 

گذراندند و 73 قایق ماهیگیری را مشاهده 

و ضبط نموده، 18 قایق را تصرف و بررسی 

کردند و همچنین 12 مأموریت بالگرد را 

برای انجام پروازهای انتظامی اعزام نمودند. 

گشت زنی در روز 8 سپتامبر به پایان رسید.

آن ماری بردی، استاد علوم سیاسی و 

روابط بین الملل در دانشگاه کانتربری 

نیوزیلند، قبلاً به نیوزویک گفته بود که 

گارد ساحلی چین برای فعالیت در هر سه 

منطقه ماهیگیری اقیانوس آرام، شمالی، 

مرکزی و غربی ثبت شده است که ممکن 

است باعث نگرانی کشورهای دیگر شود زیرا 

قدرت سوار شدن بر کشتی های ماهیگیری 

خارجی در دریاهای آزاد را دارد.

در تابستان سال 201۶، گارد ساحلی 

چین دو کشتی را برای سرکوب فعالیت های 

ماهیگیری غیرقانونی در اقیانوس آرام 

شمالی در عملیاتی ترکیبی با همتای 

گفته  به  کرد.  مستقر  خود  آمریکایی 

رسانه های دولتی چین، در آن زمان اعلام 

کرد که قصد دارد همکاری با آمریکا را 

تعمیق کند.

گارد ساحلی آمریکا همچنین به نیوزویک 

تأیید کرد که   به عنوان بخشی از هیئت آمریکا 

در کمیسیون شیلات اقیانوس آرام شمالی، در 

طول جلسات کمیته انطباق فنی و کمیسیون 

سالانه با چینی ها کار کرده است، جایی که 

چین اطلاعات سطح بالا در مورد گشت زنی ها 

را به اشتراک گذاشته است.

گارد ساحلی آمریکا اعلام کرد، در عین 

حال، آمریکا و چین یک یادداشت تفاهم 

و توافقنامه کشتیرانی برای همکاری و 

اجرای قطعنامه مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد در مورد ماهیگیری در مقیاس 

بزرگ با تور دریایی دریایی داشتند که در 

تاریخ 3 دسامبر 1993 لازم الاجرا شد.

یادداشت تفاهم و قرارداد شیپ رایدر 

)به معنای مأمور اجرای قانون یک طرف 

است که مجاز به سوار شدن بر کشتی یا 

هواپیمای اجرای قانون طرف دیگر است( 

در روز 31 دسامبر 2019 منقضی شد. 

این توافق به افسران مجری قانون دریایی 

اجازه می داد کشتی های مشکوک به نقض 

قوانین یا مقررات را در یک منطقه اقتصادی 

انحصاری یا در دریای آزاد مشاهده، سوار 

و جستجو کنند.

به گفته پنتاگون، چین دارای بزرگ ترین 

ناوگان اجرای قانون دریایی در جهان است 

که شامل بیش از 150 کشتی گشتی 

منطقه ای و اقیانوس پیما با بیش از 1 هزار 

تن است. کشتی های بزرگ تر مجهز به 

امکانات هلیکوپتر، ماشین آب پاش و 

تفنگ های 20 تا 7۶ میلی متری هستند.

t.ly/vDlCV

آکسیوس
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

به گزارش »آکسیوس«، دو مقام اسرائیلی و آمریکایی به این سایت خبری گفتند 

که اسرائیل پس از کشتن سیدحسن  نصرالله، رهبر حزب الله لبنان، از آمریکا 

خواسته است تا مانع اقدام احتمالی جمهوری اسلامی علیه این کشور شود.

این دو منبع می گویند که اسرائیل از آمریکا خواسته است تا در واکنش به حمله 

هوایی خود در بیروت که علاوه بر حسن نصرالله، یک مقام ارشد نظامی ایران 

را نیز کشت، اقداماتی را برای بازدارندگی جمهوری اسلامی از حمله به دولت 

یهود انجام دهد.

به گزارش آکسیوس، مناقشه اسرائیل و حزب الله لبنان حتی پیش از کشته شدن 

حسن نصرالله در آستانه تبدیل به جنگ بزرگی بود که می توانست جمهوری 

اسلامی را نیز وارد این کارزار کند.

این سایت خبری می نویسد که با کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله، 

قدرتمندترین متحد تهران در منطقه و یک فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی ایران، شرایط دشوارتر شده است.

وزیر امور خارجه روسیه، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

به کشورهای غربی هشدار داد که نادیده گرفتن جایگزین های پیشنهادی برای 

صلح در اوکراین بی معنی و خطرناک است. او تأکید کرد که تلاش برای »پیروزی 

در جنگ با یک قدرت هسته ای« اقدامی بسیار مخاطره آمیز است.

سرگئی لاوروف، در این سخنرانی از حامیان غربی اوکراین که از طرح صلح 

پیشنهادی کی یف حمایت می کنند، به شدت انتقاد کرد و گفت: »من نمی خواهم 

درباره بی معنی و خطرناک بودن تلاش برای پیروزی در جنگ با یک قدرت 

هسته ای صحبت کنم، زیرا روسیه یک قدرت هسته ای است«.

وی با اشاره به طرح صلح 10 ماده ای ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 

که در سال 2022 ارائه شده بود، اظهار داشت که این طرح بر اساس منشور 

سازمان ملل و قوانین بین المللی تنظیم شده، اما روسیه آن را رد کرده است. 

او غرب را متهم کرد که با پشتیبانی از اوکراین به دنبال وارد کردن »شکست 

راهبردی« به روسیه است.

اسرائیل پس از کشتن نصرالله از آمریکا خواسته 
مانع اقدام احتمالی جمهوری اسلامی شود

وزی در جنگ تلاش برای پیر
 با یک قدرت هسته ای خطرناک است

ibit.ly/yRwd6ibit.ly/6Y7F3

صدای

 آمریکا
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منطقه

سردرگمی در مورد وضعیت حسن نصرالله
اسکای نیوز

الیستر بانکال |  

حزب الله لبنان، سازمانی سیاسی-نظامی و 

اسلام گرای شیعه در لبنان است. حزب الله 

با الهام از ایدئولوژی اسلام گرایی از نظر 

]آیت الله[  خمینی، مرجع تقلید شیعه در 

لبنان ظهور کرد. در زمان جنگ داخلی 

لبنان، حزب الله لبنان به کمک سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، تعلیم نظامی 

داده شده و تحت حمایت مالی و سیاسی 

نظام جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. 

حزب الله لبنان 3 هدف اصلی را   به عنوان 

آرمان خود اعلام کرده که عبارت اند از: محو 

آثار امپریالیستی غربی در لبنان، مقابله 

با حزب کتائب و برپایی حکومت اسلامی 

در لبنان. نظام جمهوری اسلامی سالیانه 

700 میلیون دلار به حزب الله لبنان 

می دهد. کمک های جمهوری اسلامی 

ایران به سازمان ها و کشورهای نیابتی اش 

یعنی حزب الله، جنبش حوثی ها، حماس 

و سوریه و شبهه نظامیان شیعه طرفدار 

ایران در عراق بیش از میلیاردها دلار بوده 

است این در حالیست که مردم ایران در 

سال های اخیر با اوضاع بد اقتصادی 

و تورم فزاینده و چالش های معیشتی 

مواجه بوده اند. سید حسن نصرالله در 

یکی از سخنرانی های خود گفت: تا زمانی 

که ایران پول داشته باشد، ما هم پول 

خواهیم داشت.

اگر حسن نصرالله در حملات اسرائیل به 

بیروت کشته شده باشد، این بزرگ ترین 

موفقیت برای اسرائیل تاکنون خواهد بود. 

همچنین به این معنی است که ایران باید 

تصمیم بگیرد که آیا زمان آماده شدن برای 

جنگ فرا رسیده است یا خیر.

هنوز سردرگمی در مورد سرنوشت حسن 

نصرالله، دبیرکل حزب الله وجود دارد.

پس از اظهارات سریع مشکوک مبنی بر 

اینکه او »سالم« است، چند ساعت است 

که به روزرسانی نشده است.

اگر او زنده است، انتظار دارم هر چه 

زودتر در تلویزیون ظاهر شود تا در پیامی 

سرکشی به هوادارانش اطمینان دهد.

منابع اسرائیلی می گویند که او هدف 

این حملات بوده است، اما هنوز اعلام 

نکرده اند که آیا آن ها موفق بوده اند یا خیر.

محل انفجار به قدری بزرگ است که 

نیروهای امدادی برای یافتن کشته شدگان 

زمان زیادی لازم دارند. احتمال می رود که 

تعداد کشته شدگان غیرنظامی به میزان 

قابل توجهی افزایش یابد.

این یک لحظه محوری است.

این  باشد،  شده  کشته  نصرالله  اگر 

بزرگ ترین موفقیت برای اسرائیل تاکنون 

خواهد بود.

آن ها در سال 200۶ سعی کردند او را 

پیدا کنند و بکشند، اما موفق نشدند.

رهبران را می توان به راحتی و اغلب با 

افرادی خطرناک تر از قبل جایگزین کرد، 

همان طور که در قتل عباس الموسوی، 

رهبر سابق حزب الله در سال 1992 شاهد 

این اتفاق بودیم و نصرالله جانشین وی 

شد.

فرض این است که این گروه با رگبار موشک 

به اسرائیل پاسخ خواهد داد و احتمالاً 

تل آویو را هدف قرار خواهد داد.

تا جمعه شب حدود 30 موشک شلیک 

شده بود. ما شاهد رهگیری در حیفا 

بودیم و یک موشک به خانه ای در صفد 

اصابت کرد.

اما حزب الله دوباره دچار آشفتگی خواهد 

شد. ساختار فرماندهی آن ها به شدت 

تخریب شده است.

هماهنگی پاسخ احتمالاً زمان بر خواهد 

بود و احتمالاً با کمک ایران خواهد بود.

ایران هم اکنون باید انتخاب کند.

تهران در هفته های اخیر رو در رو نصرالله 

را ندیده، اما از دست دادن چنین متحد 

مهمی ضربه بزرگی به رهبر معظم انقلاب 

خواهد بود البته اگر معلوم شود که او 

کشته شده است.

t.ly/JT3Zs

یدیعوت رویترز

آحارانوت

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

پس از آن که ارتش اسرائیل خبر کشته شدن حسن نصرالله، فرمانده حزب الله لبنان را تایید 

کرد،  گمانه زنی ها درباره اینکه چه کسی جانشینی او را برعهده خواهد گرفت، آغاز شد.

رسانه اسرائیلی یدیعوت آحارانوت با انتشار خبری نوشت که احتمال زیادی داده 

می شود هاشم صفی الدین، مرد شماره دو حزب الله لبنان در زمان فرماندهی حسن 

نصرالله که روابط نزدیکی نیز با جمهوری اسلامی ایران دارد، رهبری این گروه 

شبهه نظامی را بر عهده بگیرد.

به نوشته این رسانه، هاشم صفی الدین تاکنون بر سیستم آموزشی و امور مالی حزب الله 

لبنان از جمله سرمایه گذاری این گروه برای »تامین مالی فعالیت های تروریستی« نظارت 

داشته است. او از سال 2017 در فهرست تروریستی آمریکا قرار دارد.

بنا بر نوشته رسانه های اسرائیلی، هاشم صفی الدین که رئیس شورای اجرایی حزب الله 

بوده، از حمله روز جمعه اسرائیل به پناهگاه زیرزمینی حزب الله جان سالم به در برده است.

وی که روحانی شیعه است و دروس حوزوی اش را در قم خوانده، نسبت فامیلی با سید 

حسن نصرالله دارد و پسرخاله اوست.

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این 

کشور به یک مقام اسرائیلی گفت که تشدید درگیری ها در لبنان تنها بازگشت 

غیرنظامیان به خانه های خود را در هر دو سوی مرز دشوارتر می کند.

خبرگزاری رویترز با نقل قول این سخنان بلینکن نوشت که اسرائیل روز پنج شنبه 

درخواست های جهانی برای آتش بس با حزب الله لبنان را رد کرد.

بر اساس این گزارش، به رغم موضع اسرائیل، آمریکا و فرانسه تلاش کرده اند تا 

چشم انداز آتش بس فوری 21 روزه را زنده نگه دارند، که روز چهارشنبه چهارم 

مهر پیشنهاد آن را مطرح کردند.

در این ارتباط، این دو کشور می گویند که مذاکرات، از جمله در حاشیه مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک ادامه دارد.

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای با اشاره به گفتگوهای بین بلینکن و ران درمر، 

وزیر امور استراتژیک اسرائیل، گفت: »وزیر امور خارجه درباره اهمیت دستیابی 

به توافق آتش بس 21 روزه در سراسر مرز اسرائیل و لبنان سخن گفته است«.

جانشین احتمالی حسن نصرالله
 چه کسی خواهد بود؟

تشدید درگیری ها در لبنان، بازگشت غیرنظامیان به 
خانه های خود را دشوارتر می کند

ibit.ly/Xu2mSibit.ly/sDn71
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اوراسیا

قفقاز از انتخابات آمریکا چه انتظاراتی دارد؟
بگین سادت )بسا(

گلا واسادزه |  

اخیراً بیشتر در مورد جهان چندقطبی 

صحبت شده است؛ ظاهراً هژمونی آمریکا 

که پس از جنگ سرد ایجاد شده بود به 

پایان رسیده است و این کشور دیگر 

نمی تواند ادعای سلطه جهانی داشته 

باشد. این یک توهم است؛ آمریکا هنوز از 

نظر منابع مالی، فناوری و قدرت نظامی 

از همه کشورهای دیگر برتری دارد، اما با 

این حال، برای حفظ این رهبری، باید در 

همه این زمینه ها جایگاه خود را حفظ کند.

بدون قدرت رهبری، موجودیت آمریکا و 

همچنین سیستم مالی و امنیتی جهانی 

به خطر خواهد افتـاد، اما منابـع آمریکا 

محدود اسـت و باید اولویت های خود را 

انتخاب کند، اگرچه بسیاری معتقدند که 

انتخاب های اشـتباهی انجام می دهد. 

نخبگان سیاسـی آمریکا یک موجودیت 

یکپارچـه ندارنـد، آن هـا مجموعـه ای از 

گروه هـای رقیـب هسـتند کـه هـر کدام 

دسـتور کار خـود را بالاتـر از منافع ملی 

کشورشـان می داننـد و بوروکراسـی، 

مرزهای منافع ملی را مشخص می کند؛ 

آمریـکا  خارجـی  سیاسـت  بنابرایـن، 

مصالحـه ای بیـن گروه هـای مختلـف 

سیاسی و جهان بینی بوروکراسی است.

امروز هیچکس به طور جدی آمریکا را به 

چالش نمی کشد، مگر نیروهایی حاشیه ای 

که به عنوان شریک نیابتی سایر بازیگران 

عمل می کنند. موفقیت هرکشور نه تنها 

به منابع یک کشور، بلکه به تأثیر آن 

بر چشم انداز سیاسی داخلی آمریکا 

و بالعکس نیز بستگی دارد، اما آمریکا 

همچنان قدرتمندترین کشور است.

از درک امیدهـای نخبگان سیاسـی در 

قفقاز جنوبی برای انتخابات آمریکا نباید 

غافل شد. کشورهای این منطقه اگرچه 

از نظر جغرافیایی به هم نزدیک هستند، 

امـا تفـاوت قابل توجهـی بـا هـم دارنـد. 

انتظـارات باکـو و ایـروان را نمی تـوان به 

صورت مجزا نگریست، چرا که ارمنستان 

از نظر نفوذ در جناح های سیاسی آمریکا 

نسـبت به آذربایجان برتری دارد.

افکار عمومی حـدود 150 سـال پیش، 

یک لابی قدرتمند ارمنی را در کشورهای 

غربی، به ویژه آمریکا ایجاد کرده اسـت. 

زیرسـاخت های  دارای  کشـور  ایـن 

آن  کـه هـدف  اسـت  توسـعه یافته ای 

حفاظت از منافـع ارمنسـتان و مقابله با 

نفوذ »ترک ها« از جمله آذربایجان است. 

این سـاختار که شـامل منابع سیاسـی، 

مالی و رسـانه ای اسـت، به طور مستقل 

عمـل می کنـد و هرگونـه آشـتی بیـن 

ارمنسـتان، آذربایجـان و ترکیـه ضربـه 

مهلکی بـه آن وارد می کند، زیرا اسـاس 

حفاظت از ارمنسـتان در برابـر »تهدید« 

ترکیـه از بیـن خواهـد رفت.

اکنـون  شرایـط  ایـن  درک  از  بعـد 

ایدئولوژیـک حـزب دموکـرات، رهـبر 

لیبرالیسم مدرن را به این ترکیب اضافه 

کنیـد. بسـیاری اردوغـان را دیکتاتـور 

می داننـد و موضـع آن هـا را غیرقابـل 

مذاکـره توصیـف می کننـد. عـلاوه بـر 

این، دیاسپورای ارمنی در آمریکا به طور 

معمول سازمان یافته تر است و می تواند 

نفوذ بیشتری به خصوص بر دموکرات ها 

نسـبت به آذربایجانی ها داشـته باشد و 

همچنیـن لابی ارمنی حمایت بیشـتری 

نیـز کسـب می کنـد.

کامالا هریس، نامزد دموکـرات، فعالانه 

از منافـع جامعه ارمنـی حمایت می کند 

و نسل کشـی ارامنـه را کـه بـرای لابـی 

مهـم اسـت، بـه رسـمیت می شناسـد. 

او بـا اسـتفاده از زور توسـط آذربایجـان 

علیه تمامیـت ارضی ارمنسـتان مخالف 

بود، اگرچه   قره باغ متعلق بـه آذربایجان 

اسـت. در حالی که حمایت لابی ارمنی 

بـرای هریـس موضـوع تعیین کننده ای 

نیسـت، امـا دموکرات هـا نمی خواهنـد 

رأی ارامنـه را از دسـت بدهنـد. لابـی از 

این موضوع اسـتفاده می کنـد و هریس 

را تحـت فشـار قـرار می دهد تـا حمایت 

خـود را افزایـش دهد.

برخلاف هریس، دونالد ترامپ با لابی 

ارمنی ارتباط ندارد و اکثریت ارامنه آمریکا 

رأی  دهندگان او نیستند، بنابراین او هیچ 

تعهدی در قبال آن ها ندارد. علاوه بر این، 

در دوران ترامپ، موقعیت لابی ارمنی در 

آمریکا تضعیف شده است. اگرچه ترامپ 

دلسوزی خاصی برای آذربایجان ندارد، 

اما موضع بی طرف او برای باکو مطلوب تر 

از دموکرات ها است.

ارمنستان از پیروزی هریس سود می برد، 

در حالی که آذربایجان ترامپ را ترجیح 

می دهد. با این حال، یک نکته ظریف 

وجود دارد؛ برای پنتاگون، وزارت انرژی و 

سازمان های اطلاعاتی آمریکا، آذربایجان 

به دلیل نقشی که در غرب آسیا، به ویژه 

نقشی که در رابطه با ایران دارد، بسیار 

مهمتر از ارمنستان است.

آیـا پیـروزی یـک نامـزد خـاص می تواند 

وضعیت قفقاز جنوبی را به طور اساسـی 

تغییر دهد؟ نه، اما سیاست، فرآیند خلق 

واقعیت هـای جدیـد اسـت. موضوعـات 

مهم بـرای منطقـه شـامل نفوذ روسـیه، 

اجرای کریدورهای حمل و نقل و انرژی 

ترانـس خـزر بـا اتحادیـه اروپـا و ادغـام 

قفقاز و آسیای میانه )پروژه ترکی( است. 

موفقیـت ایـن پروژه هـا مسـتلزم ثبـات 

سیاسی است که بدون توافق صلح بین 

آذربایجان و ارمنسـتان غیرممکن است 

و موفقیـت ایـن فرآیند تـا حد زیـادی به 

سیاسـت آمریکا بسـتگی دارد.

آذربایجـان،  و  ارمنسـتان  برخـلاف 

گرجستان دارای لابی قدرتمند، موقعیت 

ژئوپلیتیک استراتژیک یا منابع طبیعی 

برای حفظ منافع آمریکا نیست. سیاست 

خارجی گرجستان به سمت روسیه تغییر 

پیدا کرده اسـت.

محافـل حاکم بـر ایـن باورند کـه ترامپ 

بـر اسـاس انزواگرایـی و پیوندهایـش با 

حزب حاکـم رویای گرجسـتان، نسـبت 

به هریـس برای دولـت فعلـی مطلوب تر 

اسـت. با این حـال، این رویکرد اشـتباه 

اسـت. باید از خود بپرسـیم کدام دولت 

آمریـکا مایـل اسـت قفقـاز جنوبـی را به 

روسیه واگذار کند و نفوذ مسکو بر ترکیه 

و غرب آسیا را افزایش دهد. انتخابات آتی 

در گرجسـتان نشـان خواهـد داد که آیا 

دولت فعلـی یا دولـت آینـده )در صورت 

پیـروزی دموکرات هـا( آمـاده برداشـتن 

گام های واقعی برای جلوگیری از سقوط 

این کشـور به »جهان روسـیه« اسـت.

برای آمریکا، تغییر جهت دادن ترکیه از 

غرب آسیا به آسیای میانه نیز مهم است. 

پروژه های غرب به شرق بدون مشارکت 

ترکیه و گرجستان غیرممکن است. این 

امر مستلزم بهبود روابط آمریکا با آنکارا 

و جلوگیری از افزایش نفوذ روسیه در 

گرجستان است.

https://tinyurl.com/23zymavv
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نظامی

نشنال اینترست

رامون مارکس| 

آمریکا در بیشــتر قرن بیستم قدرت برتر 

دریایــی جهــان بــوده اســت و در طــول 

ــی  ــروی دریای ــی دوم از نی ــگ جهان جن

ســلطنتی انگلیــس پیشــی گرفتــه بود. 

پــس از آن، کشــتی هایی کــه تحــت 

ــا  ــد، ب ــت می کردن ــکا حرک ــم آمری پرچ

1 هــزار و 87 کشــتی تجــاری در ســال 

1950 و 2 هزار و 277 کشتی   به عنوان 

بخشــی از نــاوگان ذخیره دفــاع ملی، بر 

حمل ونقــل تجــاری کشــتیرانی تســلط 

ــد. یافتن

نــاوگان آمریــکا تنهــا ســایه ای از قــدرت 

پیشــین آن را دارد، بــا تنها حــدود 178 

ــکا در  ــم آمری ــا پرچ ــی ب ــتی قدیم کش

خدمات تجــاری، که تنهــا 0.57 درصد 

ــد.  ــکیل می دهن ــی را تش ــاژ جهان از تن

ــی  ــتی های اضاف ــن، کش ــر ای ــلاوه ب ع

متعلق بــه آمریــکا کــه تحــت پرچم های 

خارجــی فعالیــت می کننــد، حــدود 

2.53 درصــد از کل ظرفیــت جهانــی را 

تشــکیل می دهنــد. از ســال 2023، 

چیــن دارای بزرگتریــن نــاوگان تجاری 

جهــان از نظــر تنــاژ ناخالــص اســت که 

ــه  ــت آن در ده ــر ظرفی ــش از دو براب بی

گذشــته بــوده اســت. در ســال 2022، 

ــر  حــدود 93 درصــد از کل کشــتی ها ب

حســب تنــاژ ناخالــص در کارخانه های 

ــدند. ــاخته ش ــن س ــازی چی کشتی س

ناپلئــون جنگ هــای  طــول   در 

ــون بر زمین   )1803–15(، ارتش ناپلئ

ــروی  ــه نی ــی ک ــت در حال ــلط داش تس

دریایــی انگلیــس بــر دریاهــا حکومــت 

می کــرد. بــا جنــگ جهانــی دوم و 

ــی  ــروی دریای ــس از آن، نی ــای پ دهه ه

ــا  ــن آزادی دریاه ــرای تضمی ــکا، ب آمری

در سراسر جهــان و ترویــج یــک محیــط 

دریایــی باثبــات بــرای تجــارت جهانــی 

ــروی دریایی  ــن حال، نی عمل کرد. با ای

آمریــکا امــروز دیگــر نمی توانــد ادعــای 

واقع بینانه ای در مورد آن داشــته باشد.

نــاوگان چیــن همچنــان نقــش مســلط 

را در دریاهــای اســتراتژیک چیــن 

در امتــداد ســواحل ســاحلی آن ایفــا 

می کنــد. نیــروی دریایــی آمریــکا در 

تــلاش اســت تــا بــا چالش هــای متعــدد 

از جملــه در فیلیپیــن، دریــای سرخ، 

دریاهای چین، دریای سیاه و اقیانوس 

منجمــد شــمالی، جایــی کــه آبراه هــای 

اســتراتژیک جدیــد در حــال بــاز شــدن 

اســت، مقابلــه کنــد. آمریــکا نیــروی 

ــی در  ــور خطرناک ــود را   به ط ــی خ دریای

سراسر جهــان ضعیف می بینــد و مجهز 

به سیستم های تسلیحاتی و سکوهایی 

ــت که برای تغییرات در جنگ ایجاد  اس

شــده توســط پهپادهــای ضــد کشــتی 

ــم از  ــد ه ــه می توانن ــک هایی ک و موش

ــوند،  ــاب ش ــا پرت ــم از دری ــکی و ه خش

مناســب نیســتند. در دراز  مدت، آمریکا 

ــزرگ  ــای ب ــبری قدرت ه ــد ره نمی توان

را حفــظ کنــد مگــر اینکــه   به طــور فوری 

بخــش دریایــی خــود را اصــلاح کنــد. 

https://B2n.ir/s27544

گاردین

محمد بزی| 

پــس از درگیــری اسرائیــل و فلســطین، 

شــدیدترین  از  یکــی  اسرائیــل 

بمباران های هوایی در تاریخ معاصر را 

در لبنان انجــام داد که منجر به کشــته 

ــدن بیش از 550 نفر و زخمی شدن  ش

1 هــزار و 800 نفر شــد. ارتش اسرائیل 

مدعی شد که در آن روز بیش از 1 هزار 

و ۶00 هدف را در سراسر لبنان بمباران 

کــرده و مدعــی شــد کــه مکان هایــی را 

هــدف قــرار می دهــد کــه حزب اللــه 

راکت هــا و دیگــر ســلاح هایی را کــه 

ــه شــمال اسرائیــل شــلیک می کــرد،  ب

در آنجــا ذخیــره می کنــد. تعداد کشــته 

ــودک و 94 زن،  ــامل 50 ک ــدگان ش ش

بالاتریــن آمــار یــک روزه کشــور از زمان 

پایــان جنــگ داخلــی 15 ســاله لبنــان 

در ســال 1990 بــود. نزدیــک بــه 500 

هــزار غیرنظامــی لبنانــی خانه هــای 

ــاع و  ــان، دره بق ــوب لبن ــود را در جن خ

مناطــق دیگــر تــرک کردنــد.

وحشـیانه  تاکتیک هـای  اسرائیـل 

جنـگ غـزه را بـه لبنـان گسـترش داده 

اسـت. نتانیاهـو ماه هـا برای گسـترش 

درگیری هـا از غـزه، به جنگـی بی پایان 

کار کرده اسـت کـه او را قادر می سـازد 

در قـدرت باقـی بمانـد و از تحقیقـات 

متعدد دربـاره شکسـت های اطلاعاتی 

دولت اسرائیل تا 7 اکتبر اجتناب کند. 

بایــدن مقــصر اصلی ایــن فاجعه اســت 

ــان را  ــد لبن ــلاش کن ــل ت ــر اسرائی و اگ

بــه غــزه جدیــد تبدیــل کند، همدســت 

خواهــد بــود. از مــاه اکتــبر، بایــدن 

ــان  ــل را نش ــق از اسرائی ــت مطل حمای

داده و تقریباً هــر چیزی را کــه نتانیاهو 

خواســته اســت بــه او داده اســت. 

دولــت آمریــکا حداقــل ۶.5 میلیــارد 

دلار تســلیحات و ســایر تــدارکات را بــه 

اسرائیــل اختصــاص داد کــه بــه ارتــش 

ــود را در  ــگ خ ــازه داد جن ــل اج اسرائی

غــزه ادامــه دهــد. عــلاوه بــر بمب هــا و 

موشــک ها، آمریکا محموله های عظیم 

ســوخت جــت را فراهم کــرده اســت که 

هواپیماهــای جنگــی اسرائیــل را قــادر 

ــد.  ــه دهن ــرواز ادام ــه پ ــازد ب می س

شکســت بایــدن تنهــا در صورتــی 

افزایــش می یابــد کــه درگیری هــا 

در هفته هــای آینــده تشــدید شــود و 

ــد. پس از 7  فراتر از لبنان گســترش یاب

اکتــبر، دولــت بایــدن اصرار داشــت که 

یکــی از اهــداف اصلــی آن جلوگیری از 

گســترش جنــگ غــزه بــه یــک درگیری 

ــت که ایران و به اصطلاح  منطقه ای اس

ــه  ــی حزب الل »محــور مقاومــت« آن یعن

لبنــان، حوثی هــا در یمــن و چندیــن 

شــبهه نظامی شــیعه در عراق و سوریه، 

شــبکه ای از شــبهه نظامیان منطقــه ای 

کــه شــامل حــماس می شــود، اســت.

در 11 ماه گذشــته، حزب اللــه با تلافی 

شــدید اسرائیــل، از جملــه حمــلات 

هوایی و ترورهــای هدفمند که منجر به 

کشته شــدن صدها جنگجوی آن شده 

اســت، مواجــه شــده اســت. حزب اللــه 

ــترده  ــه گس ــود از حمل ــرده ب ــلاش ک ت

بــه غیرنظامیــان یــا زیرســاخت های 

ــگ  ــک جن ــه ی ــر ب ــه منج ــی ک اسرائیل

تمام عیــار می شــود، اجتنــاب کنــد. بــا 

ایــن حــال، در 17 ســپتامبر، اسرائیــل 

یــک حملــه وحشــیانه را طــی دو روز 

انجــام داد کــه از راه دور هــزاران پیجــر 

و واکــی تاکــی اعضــای حزب اللــه را در 

سراسر لبنــان منفجر کــرد. انفجارهای 

هماهنــگ دســت کم 37 نفــر را کشــت 

و بیــش از 3 هــزار نفــر را مجــروح کــرد و 

بیمارستان های سراسر لبنان با هزاران 

قربانــی مواجــه شــدند کــه بســیاری از 

آن ها جراحات جانی را متحمل شدند.

آمریکا به همراه چندین کشـور اروپایی 

و عربـی پیشـنهادی را بـرای آتش بـس 

21 روزه بین اسرائیـل و حزب الله اعلام 

کردنـد کـه فرصتی بـرای مذاکـره برای 

یک توافق گسـترده تر فراهـم می کند. 

فرمانـده ارشـد نظامـی اسرائیـل گفت 

کـه نیروهـای وی در حـال آماده شـدن 

برای تهاجـم زمینی احتمالـی به لبنان 

. هستند

https://B2n.ir/a99925

چگونه نیروی دریایی آمریکا را احیا کنیم؟

آمریکا نباید به اسرائیل اجازه دهد لبنان را به غزه دوم تبدیل کند



1212

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و بیست و نه
سال سوم  یک شنبه  8 مهر 1403

ناتو

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در حال 

تلاش برای دستیابی به موشک های دوربرد غربی 

بیشتر همراه با مجوز استفاده از آن ها در عمق خاک 

روسیه است.

او گفته است که »طرح پیروزی« اوکراین را روز چهارشنبه 

در کاخ سفید به جو بایدن، ارائه و پس از آن با کامالا 

هریس و دونالد ترامپ، نامزدهای ریاست جمهوری 

دیدار خواهد کرد.

طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ که او ادعا کرده 

حتی قبل از ورود به قدرت در ماه ژانویه در صورت 

پیروزی در نوامبر می تواند انجام دهد، توسط جی 

دی ونس، معاون او ترسیم شده و بیشتر شبیه دیدگاه 

مسکو است تا کی یف.

تلاش اوکراین در حالی صورت می گیرد که ناتو بر 

سر جنبه های رویکرد خود به جنگ با روسیه، به ویژه 

در مورد استفاده از سلاح های دوربرد که می تواند 

درگیری را تشدید کند، اختلاف نظر دارد.

اوکراین در حال حاضر از موشک های دوربرد، 

هواپیماهای جنگنده و سایر تسلیحات درجه یک 

که توسط متحدان غربی خود برای حمله به اهداف 

روسیه در کریمه و سایر مناطق اشغالی در داخل 

اوکراین استفاده می کند.

زلنسکی هنوز هیچ جزئیاتی در مورد این طرح ارائه 

نکرده است، اما گفته است که امیدوار است این طرح 

به »پایان عادلانه تجاوز روسیه به اوکراین« منجر شود.

از آمریکا، اوکراین تعداد بیشتری از سیستم موشکی 

تاکتیکی ارتش ]ATACMS[ می خواهد. این سامانه 

می تواند موشک های بالستیک را شلیک کند که 

می توانند مهمات خوشه ای را تا برد 300 کیلومتر 

)190 مایل( حمل کنند.

این بدان معناست که آن ها می توانند پایگاه ها 

و باندهای نظامی روسیه را که مسکو از آنجا به 

پایگاه های اوکراینی حمله می کند، همراه با شهرک ها 

و زیرساخت های انرژی مورد حمله قرار دهد.

برخی از مقامات ناتو از تلاش اوکراین برای دریافت 

موشک های دوربرد بیشتر و استفاده از آن ها در خاک 

روسیه حمایت کرده اند، از جمله ینس استولتنبرگ، 

دبیرکل مستعفی این سازمان.

الکساندر استاب، رئیس جمهور فنلاند از ناتو و آمریکا 

خواسته که موشک های دوربرد را برای استفاده در 

داخل روسیه در اختیار اوکراین قرار دهند و جمهوری 

چک نیز معتقد است اوکراین نباید با هیچ محدودیتی 

در مورد استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط غرب 

مواجه شود.

در همین حال، آمریکا و انگلیس گفته اند که در حال 

بررسی این ایده هستند. زلنسکی تائید کرده که هنوز 

هیچ چراغ سبزی از سوی قدرت های بزرگ که کی یف 

را تسلیح می کنند، نشان نداده است.

انگلیسی های دانشگاه کالیفرنیای جنوبی می گویند 

مجوز استفاده از این موشک ها در داخل روسیه 

نشان دهنده یک »تشدید شدید تنش« است و اعضای 

ناتو نگرانند که پوتین مانند دیگران، این عبور از »خط 

قرمز« را نادیده نگیرد.

او گفت: »روسیه می تواند به طرق مختلف مقابله کند، 

از حملات وحشیانه تر به اهداف غیرنظامی اوکراینی 

گرفته تا خرابکاری در ماهواره های غربی یا ارتباطات 

زیردریایی« و افزود که مسکو از قبل معتقد است که 

ناتو وارد جنگ شده، زیرا اوکراینی ها را تسلیح و 

آموزش و اطلاعات ارائه می دهد.

t.ly/et-eU

الکساندر لوکاشـنکو، رئیس جمهور بلاروس هشدار 

داد کـه در صـورت حملـه ناتو به کشـورش یا روسـیه، 

از سـلاح هسـته ای علیه ناتو اسـتفاده خواهد شد.

بـلاروس از خـود تسـلیحات هسـته ای نـدارد، امـا از 

سـال گذشـته و در بحبوحـه جنگ مـداوم مسـکو در 

اوکرایـن، میزبـان کلاهک هـای تاکتیکی روسـیه در 

خـاک خود بـوده اسـت.

پوتیـن،  ولادیمیـر  سرسـخت  متحـد  لوکاشـنکو، 

رئیس جمهـور روسـیه، روز جمعـه هنـگام سـخنرانی 

در مراسـمی بـا دانشـجویان در مینسـک، پایتخـت 

بـلاروس، هشـدار داد.

به گـزارش خبرگزاری ملـی بلتـا، وی هشـدار داد که 

حمله به بلاروس »جنگ جهانی سوم« و عبور نیروهای 

ناتو از مرز آن »خط قرمـز« خواهد بود.

رهبر بلاروس گفت که دکترین هسته ای روسیه به گونه ای 

اصلاح شده است که در صورت حمله به هر یک از 

کشورها از سلاح های هسته ای استفاده خواهد شد.

وی گفت: »همان طور که در انجمن میهن پرستانه 

]برگزار شد در 17 سپتامبر[ گفتم، حمله به بلاروس 

جنگ جهانی سوم را آغاز خواهد کرد. اخیراً ولادیمیر 

پوتین با اصلاح دکترین هسته ای آن را تائید کرده 

است. حمله به روسیه و بلاروس باعث پاسخ هسته ای 

خواهد شد.«

»اگر ما از سلاح هسته ای استفاده کنیم، آن ها همین 

کار را و علیه روسـیه نیز خواهند کرد؛ بنابراین روسیه 

از کل زرادخانه سلاح اسـتفاده خواهد کرد. این یک 

جنگ جهانی خواهد بـود. غرب ایـن را نمی خواهد. 

آن ها برای آن آماده نیستند. به آن ها صراحتاً بگویید: 

خط قرمز، مرز دولتی اسـت، مـا فوراً برای این پاسـخ 

خواهیم داد.«

نیوزویـک بـرای اظهارنظـر از طریـق ایمیل بـا وزارت 

خارجه بـلاروس و وزارت دفاع روسـیه تمـاس گرفت.

از زمانـی که پوتیـن در مـاه فوریه سـال 2022 حمله 

تمام عیـار بـه اوکرایـن را آغـاز کـرد، تـرس از تشـدید 

جنـگ هسـته ای افزایـش یافته اسـت.

پوتین اخیراً هشدارهای خود را در روز چهارشنبه تقویت 

کرد و گفت که روسـیه در حال گسـترش قوانین خود 

برای اسـتفاده از سـلاح هسـته ای اسـت، همان طور 

که لوکاشـنکو اشاره کرد.

این قوی ترین هشدار رهبر روسیه تاکنون بود، زیرا به 

اوکراین اجازه داده شـد تا با اسـتفاده از موشک های 

دوربرد ارائه شـده توسـط غـرب، حملاتـی را به عمق 

خاک روسـیه انجام دهد.

روسـیه همچنیـن هفتـه گذشـته بـه غـرب و اوکراین 

دربـاره »عواقـب فاجعه بار« در صـورت اقـدام اوکراین 

برای حمله به بلاروس هشدار داد و سخنگوی وزارت 

خارجه روسیه به فعالیت های »تحریک آمیز« فزاینده 

در مـرز با بـلاروس اشـاره کرد.

بـلاروس در ماه آگوسـت شروع به جمـع آوری نیرو در 

مـرز خـود بـا اوکرایـن کرد کـه بـه گفتـه وی بـه دلیل 

حضور سربازان اوکراینی در اطراف مرز بوده اسـت و 

تنش های نظامی بین دو کشور را افزایش داده است.

لوکاشنکو از دخالت مستقیم در جنگ روسیه و اوکراین 

اجتنـاب کـرده، اما به پوتیـن اجـازه داده اسـت که از 

خاک بلاروس   به عنوان ایسـتگاهی بـرای حملات به 

کی یف اسـتفاده کند.

t.ly/ACmf0

الجزیره / مازیار معتمدی

موشک های دوربرد برای اصابت به روسیه

نیوزویک / عالیا شعیب

هشدار هسته ای متحد پوتین به ناتو 
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به نظر می رسد اسرائیل حسن نصرالله، رهبر حزب الله را 

با یک حمله گسترده به بخشی از محله در حومه بیروت 

هدف قرار داده است. بنا بر شایعات، ساختمان های 

ویران شده در بالای یک پناهگاه تقویت شده قرار دارند 

که توسط فرماندهی ارشد گروه تروریستی موردحمایت 

ایران استفاده می شود.

مقیاس تخریب نشان می دهد که هرکسی در آن سنگر 

بوده کشته شده است، اما ما هیچ تأییدی در مورد حضور 

نصرالله نداریم. پس صبر می کنیم.

تنها چیزی که ما در حال حاضر می دانیم این است که 

اسرائیلی ها در حال خرابکاری نیستند.

نصرالله که ۶4 سال پیش در بیروت به دنیا آمد، زمانی که 

او عباس الموسوی در دهه 1990 در یک ترور هدفمند 

کشته شد، رهبر حزب الله شد. به نظر می رسد اسرائیل 

معتقد است که زمان آن فرا رسیده است که این دو مرد 

به یکدیگر بپیوندند.

اگر نصرالله ترور شده باشد، حزب الله   به عنوان یک 

سازمان فلج شده است، زیرا معاونان نصرالله نیز در 

امواج منتهی به این اعتصاب برای دیدار با الموسوی 

فرستاده شده اند. این بدان معنا نیست که حزب الله 

تهدیدی ندارد؛ اما به این معنی است که راه طولانی 

برای بهبودی خواهد داشت. به زودی خواهیم دانست.

خرد متعارف همچنین از ترورهای مداوم مقامات بلندپایه 

حزب الله و حماس توسط اسرائیل و همچنین از توطئه 

پیجر و ضربات به اعضای پایین دست حماس ضربه 

خورده است. باور عمومی این بود که از آنجایی که ایران 

سر مار است، نمی توان با کوبیدن نیروهای نیابتی خود 

در منطقه شکست را بپذیرد. نتیجه این فرضیه این بود 

که بنابراین، ارزش آن را ندارد که نیروهای نیابتی آن 

را از بین ببریم.

اما مقاله ای در تلگراف این هفته یک ضد استدلال 

دقیق ارائه کرد. این روزنامه گزارش داد که حزب الله 

عملاً از ایران التماس کرده است که مستقیماً به اسرائیل 

حمله کند تا پاسخی جدی به ترور اسماعیل هنیه 

رهبر، حماس توسط اسرائیل در تابستان امسال در 

تهران نشان دهد. حزب الله احساس می کرد که به 

محدودیت های توانایی اش فشار می آورد تا خودش 

همگام با ارتش اسرائیل باشد.

اما ایران گفت نه. به گزارش تلگراف: مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهور ایران، روز دوشنبه به خبرنگاران گفت 

که اسرائیل به حزب الله لبنان حمله می کند تا جنگ 

منطقه ای گسترده تری ایجاد کند، اما تأکید کرد که 

ایران نمی خواهد در این »تله« بیفتد.

بنابراین آنچه در حال رخ دادن بود این بود: ایران 

از حزب الله برای ترسیم حملات اسرائیل به پایگاه 

حزب الله در جنوب لبنان استفاده می کرد، در حالی 

که ادعا می کرد اسرائیل به حزب الله حمله می کرد 

تا ایران را تحریک کند. گفتن این سخنان با صدای 

بلند برای رئیس جمهور ایران اساساً اعتراف به این بود 

که تهران خود را برای نجات حزب الله یا انتقام هنیه 

قربانی نمی کند.

برای روشن شدن، محدودیت هایی برای این سکوت 

وجود دارد. ایران از نیروهای نیابتی خود در چهار کشور 

مختلف برای حمله به اهداف اسرائیلی و آمریکایی 

استفاده کرده است و ایران در تابستان امسال مستقیماً 

با صدها موشک و پهپاد به اسرائیل حمله کرد.

حماس و حزب الله )و حوثی ها و گروه های عراق( 

گسترش دهنده نیروی ایران در سراسر غرب آسیا هستند. 

فرض بر این بود که ایران قبل از اینکه اجازه دهد هر 

یک از نیروهای نیابتی خود   به طور کامل نابود شوند، 

مداخله خواهد کرد؛ اما اگر این طور نباشد چه؟ اصلاً 

مشخص نیست که حفظ نفس ایران به آن گروه ها یا 

اصلاً فراتر از مرزهای ایران گسترش یابد.

این ایده که مثلاً نابود کردن حماس غیرممکن است، 

زیرا »نمی توانید یک ایده را بکشید« همیشه مضحک 

بود. حماس را می توان نابود کرد؛ اما واضح تر می شود 

که دلیلی برای عدم نابودی حماس وجود ندارد، زیرا 

نابودی حماس باعث آغاز جنگ گسترده تری با ایران 

نخواهد شد و حزب الله آشکارا نگران است که آن ها نیز 

ممکن است توسط حکومت قابل  حذف تلقی شوند.

پاسخ این یکی هنوز مشخص نیست. ایران همان 

سرمایه گذاری و ارتباط با حماس را با حزب الله که بازوی 

کلیدی ارتش های توسعه طلب جهانی آن است، ندارد؛ 

اما گروه های تروریستی برای همیشه دوام نمی آورند و 

این گروه اکنون در دهه پنجم خود بر روی زمین است.

این بدان معنا نیست که ایران برای حفظ کنترل خود 

بر قلمرو خود در لبنان و سوریه و عراق و یمن مبارزه 

نخواهد کرد؛ اما هیچ نیروی نیابتی مهم تر از مسئول 

اصلی آن )ایران( نیست.

راهی برای پیروزی گسترده تر روشن است: فشار 

حداکثری بر ایران، همراه با اتحادهای قوی منطقه ای، 

می تواند تهران را در درازمدت شکست دهد. غرب فقط 

باید تصمیم بگیرد که آیا پیروزی را می خواهد یا خیر.

t.ly/WIPXz

کامنتری - پری/ رضوان

محدودیت ها و چالش های ایران
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سایر اخبار
بین المللی

• در پی شهادت دبیرکل حزب الله لبنان، وزارت امور خارجه در بیانیه ای 

اعلام کرد ایران همه ظرفیت های سیاسی، دیپلماتیک، حقوقی و بین المللی 

خود را برای حمایت از مردم قهرمان فلسطین و لبنان در مجامع منطقه ای و 

بین المللی به کار خواهد گرفت و در کنار این دو کشور برای تنبیه متجاوزان 

خواهد ایستاد.

• طبق گزارش امروز شبکه سی ان ان به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا و 

یک مقام دیگر، ایالات متحده حمله زمینی محدود اسرائیل به لبنان را محتمل 

می بیند، اما این مقام ها تأکید کردند به نظر نمی رسد تل آویو تصمیمی درباره 

انجام حمله زمینی گرفته باشد.

• یک رسانه اسرائیلی، با اشاره به گزینه حمله زمینی به لبنان گزارش داد که 

تل آویو هنوز تصمیمی برای آن نگرفته است.

• وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در جلسه ای در مجمع عمومی سازمان 

ملل تصریح کرد »ما باید از یک چندقطبی برابر و منظم دفاع کنیم و به این ایده 

پایبند باشیم که همه کشورها صرف نظر از بزرگی  و کوچکی اشان، جایگاه و 

نقش مختص به خود را در نظام چندقطبی دارند«.

• جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی ترور نصرالله و تحولات 

لبنان برگزار شد.

• ایران در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، از این نهاد 

خواست که نشستی اضطراری برای رسیدگی به تجاوزات تروریستی اسرائیل 

و جنایات مداوم این رژیم جنگ طلب در لبنان و سراسر منطقه برگزار کند.

• رادیو و تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: اسرائیل برای آمادگی در برابر پاسخ 

ایران، از واشنگتن درخواست حمایت نظامی فوری کرد.

• وزیر اطلاعات گفت: محور مقاومت با آزادسازی بیت المقدس و نابودی 

اسرائیل انتقام نصرالله را خواهد گرفت.

• رسانه های عبری اعلام کردند: اسرائیل از طرف یمن و عراق و لبنان، مورد 

حمله قرار گرفته است.

• نیویورک تایمز به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: حزب الله احتمالاً اقدامات 

شدیدتری نسبت به حملات محدودی که انجام داد ترتیب خواهد داد. همه 

پایگاه های آمریکا در غرب آسیا به دلیل تحولات در حال وقوع در منطقه به 

بالاترین سطح هشدار رسیده اند.

• نتانیاهو گفت: سنوار باید بداند که حزب الله دیگر نمی تواند به کمک او 

بیاید، پس باید سریع تر افراد ربوده شده را به ما بازگرداند. ما اکنون در نقطه 

عطف تاریخی هستیم  .

• اولمرت، نخست وزیر سابق اسرائیل، برای اولین بار علناً اعتراف کرد که این 

رژیم مسئول ترور عماد مغنیه، فرمانده حزب الله در سال 2008  در دمشق 

است. ترور مغنیه با کار گذاشتن یک بمب در داخل خودرویش انجام شد.

• استاد علوم سیاسی دانشگاه قدس گفت: هر کسی که معتقد است حزب الله 

تسلیم خواهد شد، دچار توهم است. اکنون همه منتظر واکنش این جنبش 

هستند و ساعت های آینده اخباری غافلگیرکننده درباره توانمندی حزب الله 

منتشر خواهد شد که تاکنون از آن استفاده نکرده است.

• ترور سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله، در تلویزیون دولتی آلمان به عنوان 

بدترین سناریو برای کل غرب آسیا توصیف شده است.

• ای بی سی نوشت: اسرائیل برای انجام عملیات زمینی محدود در لبنان 

آماده می شود.

• استفان والت، استاد روابط بین الملل در دانشگاه هاروارد گفت: این موضوع 

خیلی ساده است. اگر نمی خواهید کسی کاری را انجام دهد، ابزار لازم برای 

انجام آن را در اختیارش نمی گذارید. بنابراین، باید نتیجه گرفت که دولت 

آمریکا مخالفتی با اقدامات اسرائیل در طی سال گذشته ندارد.

• رشیده طلیب، نماینده کنگره آمریکا، در واکنش به ترور رهبر حزب الله 

لبنان و حمله اسرائیل به بیروت گفت: کشور ما این حمام خون را تامین مالی 

می کند. فرستادن بیشتر نیروها و بمب های خود به منطقه به معنای پیشبرد 

صلح نیست. دولت آمریکا هم دست و شریک طرح نسل کشی جنایتکار 

جنگی، نتانیاهو است.

• قالیباف گفت: براساس حکم شرعی مقام معظم رهبری، درکمک به مقاومت 

تردید نخواهیم کرد.

• رسانه فرانسوی به نقل از منابع لبنانی اعلام کرد: یک جاسوس ایرانی 

موقعیت نصرالله را به اسرائیل اطلاع داده است. اسرائیل چطور موفق شد 

از محل حضور حسن نصرالله در بیروت مطلع شود؟ حسن نصرالله، رهبر 

حزب الله لبنان برای حفاظت از جانش سال ها مخفیانه زندگی می کرد و 

به جز معدود افراد نزدیکش کسی از محل اختفای او خبر نداشت. کشتن 

نصرالله یک موفقیت بزرگ اطلاعاتی-نظامی برای اسرائیل به شمار می رود. 

اما اسرائیل چطور موفق شد او را از مخفیگاهش خارج و محل حضورش را 

شناسایی کند و وی را بکشد؟

• ایلان ماسک، مالک رسانه اجتماعی ایکس، روز شنبه 7 مهرماه اصلاحیه 

کاربران ایکس بر پست ]آیت الله[  خامنه ای در حمایت از حزب الله لبنان را »یکی 

از برترین اصلاحیه ها« خواند. رهبر ایران روز 5 مهرماه در پستی در ایکس نوشته 

بود: »حزب الله پیروز است«. کاربران ایکس اما در اصلاحیه یا »کامیونیتی نوتس« 

این پست نوشتند: »کل رهبری حزب الله از جمله نصرالله، از بین رفته است.«

• عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب کومله کردستان ایران، روز شنبه در مورد 

کشته شدن سید حسن نصرالله »به دنبال ضربات سنگین و فلج کننده به 

حزب الله« از سوی اسرائیل در روزهای اخیر، نوشت که این موضوع »ساختاری 

را که جمهوری اسلامی طی ده ها سال و با صرف میلیاردها دلار از پول مردم 

ایران و به بهای سلب امنیت و آسایش و حق حاکمیت مردم لبنان برای روز 

واقعه در نبرد با اسرائیل فراهم کرده بود، فرو ریخت«.

• نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان گفت: درخواست کاخ سفید برای آتش بس 

مورد حمایت ماست. جنایت های صورت گرفته توسط اسرائیل، نشان می دهد 

که این رژیم تمایلی به آتش بس ندارد.
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مایکل پریجنت، تحلیل گر امور تروریسم 

و غرب آسیا در اندیشکده هادسون، 

حسن  سید  شدن  کشته  پیرامون 

اسلامی  نصرالله گفت: »جمهوری 

ایران حتی فکرش را هم نمی کرد که 

رهبری حزب الله و توانایی این گروه 

را پس از هفتم اکتبر از دست بدهد. 

آن ها بر این باور بودند که می توانند 

از حزب الله استفاده کرده و نه تنها 

حملات مشخصی علیه اسرائیل انجام 

دهند، بلکه از آن ها به عنوان یک قدرت 

بازدارنده استفاده کنند«.

گفت:  ادامه  در  پریجنت  مایکل 

»بازدارندگی به این شکل که اسرائیل 

به ایران حمله نکند، حالا از بین رفته 

است. این قضیه خیلی بزرگی است. 

روحانیون حاکم در تهران توانایی های 

حماس و حزب الله را از دست دادند، 

گریخته اند  عراقی  شبهه نظامیان 

شدن  پنهان  برای  جایی  دنبال  و 

می گردند. طبق برخی گزارش ها، یک 

فرمانده ارشد سپاه قدس هم در این 

حمله کشته شده است. این یک ضربه 

کاری به جمهوری اسلامی است«.

نورمن رول، مشاور ارشد »سیاست گذاری 

اتحاد علیه ایران هسته ای نیز در مورد 

ارزیابی خود از کشته  شدن سید حسن 

نصرالله گفت: »ارتش اسرائیل، یک 

نسل از دستگاه رهبری حزب الله را از 

بین برد. چیزی که از دست دادند، فقط 

به هماهنگی دستگاه اداری محدود 

نمی شود. آن ها چند دهه تجربه از جنگ 

و درگیری در سوریه و در رابطه با تهران را 

از دست دادند. ارتش دفاعی اسرائیل 

هویت شخصیتی حزب الله را تغییر داد«.

عملیات »بی نظیر«

خارجه  امور  وزیر  کاتز،  یسرائیل 

اسرائیل، در پیامی در صفحه »ایکس« 

از دولت و ارتش به دلیل برنامه ریزی و 

عملیات »بی نظیر« برای کشتن حسن 

نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان، گروه 

نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه، 

قدردانی کرد.

وزیر امور خارجه اسرائیل نوشت: »حذف 

از  نصرالله، تروریست اصلی، یکی 

موجه ترین اقدامات ضدتروریستی است 

که اسرائیل تاکنون انجام داده است.

او نوشت: »نصرالله زندگی اش را صرف 

تخریب اسرائیل و 30 سال رهبری 

اقدامات تروریستی علیه دولت یهود 

از جمله در روزهای اخیر کرده بود. او 

مستحق کشته شدن بود و این رویداد 

خوبی است. من از بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل، به دلیل دست 

 زدن به این اقدام شجاعانه تمجید 

می کنم. همچنین از وزیر دفاع و اعضای 

کابینه به دلیل تأیید آن و از رئیس ستاد 

کل ارتش و ارتش برای برنامه ریزی و 

اجرای بی نظیر این عملیات قدردانی 

می کنم. ما به دفاع از امنیت اسرائیل 

ادامه خواهیم داد«.

ارتش  سخنگوی  هاگاری،  دنیل 

اسرائیل نیز گفت کشته شدن حسن 

نصرالله، جهان را به »مکانی امن تر« 

تبدیل می کند.

او اشاره کرد که نصرالله در حالی با 

»حمله دقیق« ارتش به مقر مرکزی 

که  بیروت کشته شد  در  حزب الله 

مشغول فرماندهی حملات قریب الوقوع 

بیشتر علیه مردم اسرائیل بود.

هاگاری نصرالله را »یکی از بزرگ ترین 

تمامی  در  یهود  دولت  دشمنان 

دوران ها« خواند که برای چندین دهه 

تهدیدی علیه شهروندان این رژیم بود و 

خون تعداد بی شماری مرد، زن و کودک 

اسرائیلی و شهروندان دیگر کشورها از 

جمله آمریکا، بریتانیا، فرانسه، لبنان 

و سوریه و قربانیان دیگری در سراسر 

غرب آسیا و فرای آن بر دستانش بود.

او گفت: حزب الله یک روز پس از حمله 

حماس به اسرائیل حملات خود به این 

کشور را آغاز کرد و متعهد شده بود که 

حمله ای مشابه »کشتار هفتم اکتبر« 

را »در ابعاد گسترده تری« در  مرزهای 

شمالی کشور طراحی و اجرا کند.

هاگاری افزود که جت های جنگنده 

در حال حاضر در سراسر لبنان این 

گروه را هدف قرار می دهند.

حزب الله  اینکه  بر  تأکید  با  او 

گفت:  دارد  بیشتری  توانایی های 

»این ماجرا تمام نشده است«.

پس از آنکه ارتش اسرائیل در روز شنبه 

7 مهر از کشته شدن حسن نصرالله 

در حمله روز جمعه به حومه جنوبی 

بیروت خبر داد، گروه حزب الله نیز 

سرانجام کشته شدن دبیرکل خود در 

این حملات را تأیید کرد.

حسن نصر الله پس از صبحی الطفیلی 

و عباس موسوی، سومین دبیرکل 

حزب الله لبنان و وفادارترین فرماندهان 

نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی به 

]آیت الله[ خامنه ای بود.

معروف ترین  از  یکی  در  نصرالله 

سخنرانی های خطاب به مردم ایران و 

جهان گفته بود: »در مقابل جهانیان شفاف 

می گویم، بودجه و هزینه و خرج خورد و 

خوراک و سلاح و موشک های حزب الله از 

جمهوری اسلامی می رسد و هیچ تحریمی 

در این روند اثر نخواهد داشت«.

مرگ نصرالله به  منزله اجرای عدالت 

در حق قربانیان بی شمار اوست

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، با 

انشتار بیانیه ای درباره کشته  شدن 

حسن نصرالله، اعلام کرد: »حسن 

نصرالله و حزب الله، گروه تروریستی 

تحت فرماندهی او، در طول چهار دهه 

برقراری حکومت ترور، مسئول کشتن 

صدها آمریکایی بودند. مرگ او در پی 

حمله هوایی اسرائیل، به منزله اجرای 

عدالت در حق قربانیان بی شمارش از 

جمله هزاران آمریکایی، اسرائیلی و 

غیرنظامیان لبنانی است.«

وی در ادامه بیانیه خود نوشته است: 

»حمله منجر به کشته  شدن نصرالله در 

چارچوب درگیری های گسترده تری 

قرار دارد که پس از وقوع قتل عام به 

دست گروه حماس در هفتم اکبتر 

2023 رخ داد. نصرالله یک روز بعد 

از این قتل عام به حمایت از حماس در 

تصمیمی سرنوشت ساز به گشودن آنچه 

که »جبهه شمالی« علیه اسرائیل خواند، 

اقدام کرد«.

بایدن در ادامه این بیانیه تاکید کرده 

است: »آمریکا از حق اسرائیل برای 

دفاع از خود علیه حزب الله، حماس، 

حوثی ها و هر گروه تروریستی دیگر 

مورد حمایت جمهوری اسلامی کاملا 

حمایت می کند«.

او افزود: »روز گذشته من در دستوری 

به وزیر دفاع خواستار تقویت مواضع 

دفاعی نیروهای نظامی آمریکا در 

غرب آسیا برای جلوگیری از بروز تعرض 

و کاهش خطر وقوع جنگ منطقه ای 

گسترده تر شدم«.

در ادامه بیانیه بایدن آمده است:»هدف 

نهایی ما کاهش درگیر های کنونی در 

غزه و لبنان با توسل به ابزار دیپلماتیک 

است. ما در مورد غزه، به دنبال دستیابی 

به توافق برای برقراری آتش بس مورد 

حمایت شورای امنیت سازمان ملل و 

آزادی گروگان ها هستیم. در لبنان 

هم ما سرگرم مذاکره برای توافق بر 

سر بازگشت امن ساکنان اسرائیل و 

جنوب لبنان به خانه هایشان هستیم«.

ibit.ly/3RHO5

صدای آمریکا

جمهوری اسلامی تصور نمی کرد رهبری حزب الله را از دست بدهد
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